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Tuleehan se joulu tekemättäkin
  HEIKKI IMPIÖ teksti 
  PIXABAY kuva

Jääräpäistä joulua
Lumiukon tekeminen oli työläämpää kuin olisin uskonut. 
Aloittelevana askartelijana tein alkeellisen virheen ja 
suunnittelin joulukortin lumiukon liian monesta osasta. 
Valkoiset pallot, mustat napit, silmät, suu, hattu, porkka-
na ja luuta kaikkine harjaksineen – se oli kerrassaan her-
moja raastava urakka. Muutama kortti olisi tietysti hoi-
tunut, mutta kyse oli jo silloin kymmenistä.

Sittemmin korttien määrä vain kasvoi, mutta opin yksin-
kertaistamaan. Eräänä vuonna kaksiosaisen kortin kul-
massa oli ainoastaan sentinkokoinen pyöreä reikä, josta 
pilkisti valkoista karvaa. Se esitti tietysti pupun häntää – 
kokonaisuus paljastui, kun kortin avasi. Seuraavana jou-
luna kortin alalaitaan liimattiin hirveästi pumpulia ki-
noksiksi, niiden sekaan pieni punainen huovasta leikattu 
kolmio, ja taivaalle tähtitarra. Isoveli kommentoi lakoni-
sesti, että alkaa olla jo aika taiteellista. 

Ensimmäisen oman kodin keittiössä väkerretyistä lu-
miukkokorteista lähtien minulle on ollut kunnia-asia, et-
tä joulukortit tehdään itse. Yhtenä jouluna, keskellä nuo-
rimmaisen lapsen sairaalarumbaa, suostuin loppumet-
reillä valmiina ostettuihin kortteihin. Muutoin kortteja 
on askarreltu aina, niinäkin jouluina, kun siinä ei olosuh-
teet huomioon ottaen olisi ollut tippaakaan järkeä. 

Joulutunnelmaa luovat perinteet. On sitten kyse kyntti-
län viemisestä haudalle, joulusaunasta tai muistoja herät-
tävästä joulukoristeesta. Johonkin rajaan asti perinteiden 
kunnioittaminen on tärkeää ja tarpeellista. Jossain koh-
din voi pysähtyä miettimään, onko joulu todella pilalla, 
jos rosollin kermavaahto jää värjäämättä. 

Meillä ei tänä jouluna kortteja tehdä. Voi 
olla, ettei edes osteta. Syksyssä on ollut lii-
kaa vauhtia, liian vähän luppoa. Jostain 
on tingittävä. Yritän uskotella itselleni, 
että näin on hyvä. Yksi joululaulusuo-
sikeistani on ”Sydämeeni joulun 
teen”. Se muistuttaa siitä, että joulu 
ei synny hienoistakaan puitteista. 
Joulun tunnelma ja rauha lähtevät 
sisimmästä. Moni asia on tekemättä 
nyt ja luultavasti vielä aattonakin, 
mutta jääräpäisesti kouhottamalla 
ei joulusta saa kiinni.

Kannessa: Niina Oivon rakkain joulukoriste on kulkeutunut 
perheeseen isovanhempien mukana Kanadasta. Pientä 
enkeliä ihastelee myös 4-vuotias Taika.

Kuva: Sami Saarenpää

Tutut tuoksut luovat joulutunnelmaa

Kun ikää tulee riittävästi, joulukii-
reet menettävät merkityksensä. Ei 
enää hikihatussa juoksentelua kau-
poissa juuri silloin, kun siellä on 
ruuhkaisinta. Saa ottaa rennosti ja 
keskittyä verkkaiseen joulutunnel-
maan. Joulu tulee tekemättä ja 
ihan itsestään. 

Minulla on vain muutama asia, 
joista en tingi. Kinkku, itse tehdyt 
laatikot (lanttu-, porkkana- ja imel-
letty perunalaatikko), puikulaperu-
na, rosolli, joululimppu ja kylmäsa-
vustettu tai graavattu lohi. Tarjoi-
luastiaan ”kinkun koristeeksi” aset-
telen reilusti hedelmiä. Joukossa 
saisi olla yksi eksoottinen hedelmä, 
jota emme ole koskaan ennen 
maistaneet. Mikähän se tänä joulu-
na voisi olla?

Olin unohtaa yhden tärkeim-
mistä eli itse tehdyn sinapin, jonka 
tekemiseen minulla on katkeama-
ton yli neljänkymmenen vuoden 
perinne. Sinappiainekset, onkohan 
niitä jäljellä viime vuodesta? Koti-

kalja pitäisi laittaa oikeaan aikaan 
tulemaan, jotta siinä olisi sopivasti 
hiilihappoa. 

Paljonko konvehteja? Tosin lapset 
perheineen taisivat tykätä enem-
män marmeladista. Sovimmeko-
han me, että ei hankita joululahjo-
ja ollenkaan? Ehkä, mutta eihän 
lastenlapsia voi jättää huomioi-
matta. Mitä voisi ostaa eskari-ikäi-
selle, entä sitä nuoremmille? Mitä-
hän niillä jo on?

Joulusiivouksen, saunan pesun 

ja kuusen hankinnan ehtii varmaan 
tehdä jo aatonaattona. Toivotta-
vasti muistan ottaa kinkun sula-
maan riittävän ajoissa. Kinkun 
paistoaika on minusta huomatta-
vasti pidempi kuin ohjeissa. Tällä 
kertaa laitan sen aiemmin uuniin, 
ettei tarvitse yötä myöten kykkiä ja 
vahtia milloin se on sopivan kypsä. 
Ennen aattoa pitää muistaa vielä 
riisipuuro, kaneli, sekametelisoppa, 
rieska ja savuporo, joista nautitaan 
yhdessä joulurauhan julistuksen 
kanssa.

Ajassa

Jyväskylällä pyyhkii nyt hyvin
Kaupunginjohtaja Timo Koiviston vapaa-aikaan kuuluvat liikkuminen, lukeminen ja puu- 
hastelu perheen kanssa. Paras tapa rentoutua työpäivän jälkeen on urheilulehtien lukeminen. 

  TATU KUUKKANEN  
  teksti ja kuva

Kauneimmat joululaulut 
Vaajakosken kirkolla su 
17.12. kello 16 ja 18. Pi-

dän joulusta ja joululaulut ovat yk-
si iso osa minun jouluani. Olen 
myös kuullut paljon hyvää palau-
tetta kyseisestä tapahtumasta.

Seniorikammari Vanhas-
sa pappilassa ma 18.12. 
klo 14, Kohti joulua. Van-

ha pappila on hyvien kulkuyhteyk-
sien päässä ihan keskustan vieressä. 
On myös mukava kuulla muiden 
samanikäisten jouluperinteistä.

Mieskuoro Sirkkojen jou-
lukonsertti Kaupungin-
kirkossa to 21.12. klo 19. 

Musiikki on lähellä sydäntäni ja pi-
dän kuoromusiikista paljon. Näin 
joulun aikaan joulukonsertti tun-
tuu sopivalta tapahtumalta.
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Mihin tapahtumaan sinä tulisit? Valitse omasi sivulta 12–15. Raija Nylundin haastattelu sivulla 9.

Nykymeininki
 edellyttää monelta

kansalaiselta 24/7 -elämää.
On se niin rankkaa.

Mutta on se niin
rankkaa tämäkin:

24/12.

Miten Jyväskylällä menee  
juuri nyt?
Monellakin tapaa hyvin. Kaupun-
gin talouden sekä väkiluvun kasvu 
jatkuu ja uusia työpaikkoja syntyy. 
Ne ovat peruasioita. Talous on kol-
matta vuotta peräkkäin tasapai-
nossa, ja yritysten kasvu on ko-
vempaa kuin vuosi sitten. Työttö-
myys on vähentynyt vauhdilla. 
Päätöksenteko toimii ja tunnelma 
hallinnossa on hyvä.  

Mitkä ovat Jyväskylän suurim-
mat haasteet ensi vuodelle? 
Keväällä päättynyt valtuustokausi 
oli talouden tasapainottamisen 
kausi. Paukut voidaan nyt laittaa 
uusien työpaikkojen luomiseen ja 
yritysten toimintaedellytysten pa-
rantamiseen. Työllisyyden nosta-
minen ja työttömyyden laskemi-
nen ovat edelleen päähaasteita.

Miltä Jyväskylä näyttää
vuonna 2025? 
Kankaan alue on rakentunut pi-

demmälle ja siellä on pari tuhatta 
työpaikkaa. Hippoksella sijaitsee 
Pohjoismaiden paras liikuntatilo-
jen kokonaisuus. Keskustassa rata-
pihan kattaminen on lähtenyt liik-
keelle. Kaupunki on edelleen veto-
voimainen, kansainvälinen opiske-
lijakaupunki. 

Haluatko jatkaa Jyväskylän 
kaupunginjohtajana työurasi 
loppuun?
Ihan rehellisesti: en osaa sanoa. Mi-
nulla on kahdeksan vuoden mää-
räaika tässä hommassa. Tehdään 
se aika töitä ensiksi rauhassa ja kat-
sotaan sitten. Olen määräajan 
päättyessä, vuonna 2023, 53-vuoti-
as, joten miksei sitä voisi vielä jota-
kin muutakin uran aikana tehdä. 

Miten saat työt pois mielestä 
ja rentoudut? 
Liikunta, lukeminen ja perheen pa-
rissa touhuaminen ovat harrastuk-
siani. Urheilulehtien lukeminen on 
mielestäni kaikkein paras keino 
rentoutua työpäivän jälkeen. Mo-
lemmat urheilun viikkolehdet tule-
vat kotiini. Jokaiselle on tärkeä 

päästä välillä irti työasioista. Kun-
tosalilla ja lenkillä käyn aina kun 
ehdin. Koripalloa pelasin nuorena 
Tampereella, mutta sitä ei oikein 
enää paikat kestä.

Olet Pirkkalasta kotoisin, 
opiskellut Turussa, työskennel-
lyt aiemmin Porissa ja Helsingis-
sä. Miten päädyit Jyväskylään?
Kyllä varmaankin jyväskyläläinen 
vaimoni oli keskeisin tekijä sille, 
miksi hain Jyväskylästä apulaiskau-
punginjohtajan paikkaa. 

Milloin tiesit, mikä sinusta 
tulee isona? 
Kuten monien muidenkin ihmis-
ten uratarinoiden kohdalla, myös 
itselläni on paljon sattumaa muka-
na. Lukion alkuvuosina jo päätin, 
että menen oikikseen opiskele-
maan. Ajattelin tuolloin päätyväni 
asianajajaksi, en virkamieheksi, en-
kä ikinä ainakaan kaupunginjohta-
jaksi. 

Hain valmistumiseni jälkeen 
useita työpaikkoja. Sitä sitten pää-
tyy sattumien kautta jonnekin. Mi-
nä päädyin Poriin maakuntaliit-

toon ja sieltä myöhemmin ministe-
rin erityisavustajaksi. 

Sinulla on kaksi kouluikäistä 
poikaa, jotka harrastavat 
urheilua. Puhutaanko teillä  
aamupalapöydässä politiikasta 
vai jalkapallosta? 
Urheilusta puhutaan enemmän, 
harvoin politiikasta. Pojat joskus 
kyselevät politiikasta, mutta sitä ei 
olla haluttu ainakaan tuputtaa. 
Tuskin monikaan haluaa puhua   
kotona työasioista, vaan mieluum-
min ihan jostakin muusta. 

Puolisosi työskentelee kansan-
edustajana Helsingissä. Miten 
arjen pyörittäminen onnistuu 
lasten kanssa, jos työpäivät 
venyvät iltaan asti?
Kyllä me aika tarkkaan joudumme 
kalenterit joka sunnuntai täsmää-
mään, kun työmenojen lisäksi lap-
sia pitää kuljettaa iltaisin liikunta-
harrastuksiin. Ihan hyvin se on itse 
asiassa silti sujunut. Tilanne hel-
pottaa onneksi koko ajan, kun lap-
set kasvavat, ja iso kiitos menee tie-
tysti hyville tukiverkoille.

Jouluapu jakaa
joulukasseja
tarvitseville
Operaatio Jouluapu jakaa tänä-
kin vuonna joulukasseja tarvit-
seville. Joulukasseja on jaossa 
jouluaattona kansalaistoimin-
nankeskus Matarassa, Mataran-
katu 6, klo 14.30 alkaen ja Huh-
tasuon Elämänleivässä, Nevaka-
tu 1, klo 14.30 alkaen niin kauan 
kuin jaettavaa riittää. 

Kasseja varten otetaan vas-
taan myös ruokalahjoituksia. 
Pieniä määriä pilaantumatto-
mia elintarvikkeita voi toimit-
taa Mataran aulapalveluun. Li-
sätietoja www.matara.fi.

Kirkon verkko-
sivualustalle
kiitosta
Suomen evankelis-luterilaisen 
kirkon Lukkari-verkkosivualusta 
on saanut Saavutettavuus huo-
mioitu -leiman. Leima myönne-
tään verkkosivustolle, jolla on 
erityisesti huomioitu seniorit ja 
käyttäjät, joilla on näkö- tai kuu-
lovammoja, motorisia tai kogni-
tiivisia rajoitteita. Lukkari-alus-
talle on tehty kirkon evl.fi-verk-
kosivusto ja 151 seurakunnan, 
myös Jyväskylän verkkosivustot.

Leima on Näkövammaisten 
liiton, Eficoden ja Yleisradion 
yhteistyössä kehittämä kritee-
ristö verkkosivustoille.

Henki&elämän
osoitetiedot
päivitettävä
Henki&elämän osoitetiedot 
päivitetään vuodenvaihteessa. 
Jos olet saanut lehden osoitteel-
lisena kotiin ja haluat sen myös 
ensi vuonna, muistathan ilmoit-
taa meille 31.1. mennessä säh-
köpostilla anneli.ijas@evl.fi tai 
puhelimitse 040 535 0324.

Lista kaupungilla olevista leh-
den jakelupisteistä www.jyvasky-
lanseurakunta.fi/jakelupisteet.

Hotakaiselle 
suurin 
tuotantotuki
Kirkon mediasäätiö on myöntä-
nyt syksyn tuotantotuet. Tukea 
myönnettiin 24 hankkeelle yh-
teensä 139 000 euroa. Hake-
muksia saapui 70. Suurimmat 
20 000 euron tuet myönnettiin 
Kari Hotakaisen käsikirjoitta-
malle ja Juha Lehtolan ohjaa-
malle elokuvalle Ihmisen osa se-
kä Einari Paakkasen ohjaamal-
le dokumentille Murtomaa.

Kolmanneksi suurin tuki, 
15 000 euroa, meni lasten ani-
maatioelokuvalle Erään pai-
menkoiran tarina, jonka ohjaa 
Jaana Wahlforss. Lisäksi Zaida 
Bergrothin ohjaama pitkä elo-
kuva Marian lapset ja Tiina Ma-
dissonin käsikirjoittama ja oh-
jaama Nepalin morsiamet saivat 
molemmat 10 000 euron tuen.

 

Timo Koivisto on toiminut Jyväskylän kaupunginjohtajana vuodesta 2015 lähtien. Aiemmin kymmenen vuotta apulaiskaupunginjohtajan 
tehtäviä hoitanut Koivisto on nähnyt Jyväskylän kasvun aitiopaikalta.
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Hengissä

Johannes oli Jeesuksen lämppäribändi

Evankeliumi
Joh. 1: 19-27

Tämä on todistus, jonka Johannes antoi, 
kun juutalaiset lähettivät Jerusale-
mista pappeja ja leeviläisiä kysymään 
häneltä: ”Kuka sinä olet?” Johannes tun-
nusti totuuden, hän ei sitä kieltänyt. 
Hän sanoi: ”En minä ole Messias.” ”Mikä 
sitten?” he kysyivät. ”Oletko Elia?” ”En 
ole”, Johannes vastasi. ”Oletko se luvattu 
profeetta?” Hän vastasi: ”En.” Silloin 
he sanoivat: ”Kuka sitten olet? Meidän 
on vietävä vastaus niille, jotka meidät 
lähettivät. Mitä sanot itsestäsi?” Johan-
nes vastasi: ”Minä olen ääni, joka huutaa 
autiomaassa: ’Tasoittakaa Herralle tie!’ 
Niinhän profeetta Jesaja on ennustanut.”
    Niiden joukossa, jotka oli lähetetty 
Johanneksen luo, oli myös fariseuksia. 
He kysyivät häneltä: ”Miksi sitten kastat 
ihmisiä, jos et ole Messias, et Elia etkä 
se profeetta?” Johannes vastasi: ”Minä 

Säynätsalon aluekappalainen Osmo  
Väätäinen saarnaa 3. adventtisunnun-
tain messussa Säynätsalon kirkossa  
klo 10.

Lasten kirjeet koskettivat
joulupukkia syvästi
Joulupukki löysi kaapin perältä lasten vanhoja kirjeitä. Kirjeet kertovat lasten toiveista.

  TATU KUUKKANEN
  teksti ja kuva

Kiltti on tietysti 
oltava, mutta ei 
lapsia sovi aivan 
pelottelemaan ruveta 
sen kiltteyden kanssa. 

”

5

Jeesuksen perhe 
joutui pakenemaan 
vieraaseen maahan 
pitääkseen lapsen 
hengissä. 

”

Joulupukki ei ehdi jouluaattona jokaiseen kotiin. Siksi pukki käy ennen joulua myös erilaisissa julkisissa tilaisuuksissa. 

kastan vedellä, mutta teidän keskellänne 
on jo toinen, vaikka te ette häntä tunne, 
hän, joka tulee minun jälkeeni. Minä olen 
arvoton edes avaamaan hänen kenkiensä 
nauhoja.”

Jeesuskin oli 
pakolaislapsi
Viattomien lasten päivä muistuttaa 
joulun kääntöpuolesta.

  PÄIVI ESKELINEN teksti
  PIXABAY kuva

Joosef ja Maria pakenivat Jeesuksen kanssa Egyptiin välttyäkseen kuningas Herodeksen toteuttamalta 
lasten joukkomurhalta.

Jyväskylän Kaupunginkirkon altta-
ritaulussa Jeesuksen ympärillä on 
kauniita, hyvin puettuja ja terveen 
näköisiä valkoihoisia lapsia.  Näin-
hän kuvataiteessa lasten siunaami-
nen yleensä on kuvattu.

Seurakuntapastori Heli Pääkkö-
nen haluaisi kuvan vastaavan 
enemmän todellisuutta.

– Lapset voisivat olla monenvä-
risiä räkänokkia nuhjuisissa vaat-
teissa. On haluttu vain näyttää kiil-
tokuva, kiltit ja kauniit lapset, hän 
tuumaa.

Hetken miettimisen jälkeen mie-
li kuitenkin muuttuu.

– Eihän ulkonäkö kerro kaikkea. 
Meidän keskellämme elää lapsia, 
jotka ovat kokeneet ja kokevat hir-
vittäviä asioita. Kärsimykset eivät 
todellakaan aina näy päällepäin.

Joulunpyhiin kuuluva viattomien 
lasten päivä on Pääkkösen mielestä 
aivan oikealla paikalla yltäkylläisyy-
den keskellä muistuttamassa siitä, 
että kaikilla eivät ole asiat hyvin. 
Päivä ei kuitenkaan saa hänen ko-
kemuksensa mukaan tarpeeksi an-
saitsemaansa huomiota, onhan se 

nykyään tavallinen arkipäivä.
Viattomien lasten päivän sisältö 

on valtava ja sillä on kaksi paino-
pistettä: Herodeksen teettämät 
lastenmurhat Betlehemissä ja Jee-
suksen perheen pako Egyptiin tur-
vaan.

Liittymäkohtia nykymaailman 
todellisuuteen ei tarvitse edes et-
siä.

Pääkkönen toteaa, että Hero-
dekselle lapset olivat näkymättö-
miä, vain hänen valtansa jatkuvuu-
den uhkaajia. Siksi huhu Jeesukses-
ta, vastasyntyneestä uudesta ku-
ninkaasta sai aikaan hillittömän 
puhdistusoperaation. Herodes ei 
tuntenut sääliä eikä empatiaa.

Jeesuksen perhe joutui pakene-
maan vieraaseen maahan pitääk-
seen lapsen hengissä. 

– Pakolaisuus on väkisinkin vai-
kuttanut perhe-elämään. Jeesus on 

kantanut pakolaisuuskokemus-
taan mukanaan koko loppuikänsä, 
Pääkkönen pohtii.

Viattomien lasten päivän teksti 
muistuttaa siitä, että parhaillaan-
kin lapsia kidutetaan ja murha-
taan, joko sodan epäinhimillisissä 
olosuhteissa tai ”hyvissä” perheissä 
suljettujen ovien takana. Tunteet-
tomuus ja vallan väärinkäyttö ovat 
monelle lapselle todellisuutta.

Pääkkönen kertoo nelivuotiaan 
poikansa ihmetelleen, miksi sotien 

keskellä olevat perheet eivät tule 
Suomeen, kun täällä ei sodita. 

Lapsen vilpittömyys ja halu aut-
taa koskettaa. Aikuisten on helppo 
etsiä järkisyitä ja perusteluja, miksi 
kaikki eivät voi tulla Suomeen tur-
vaan.

 Jotain voi kuitenkin tehdä, lä-
hellä. Auttaa voi ryhtymällä kuu-
kausilahjoittajaksi, ottamalla kum-
milapsen kehitysmaasta tai osallis-
tua vapaaehtoistoimintaan lasten 
hyvinvoinnin turvaamiseksi.

Heli Pääkkönen toteaa, että ai-

kuisten hyvinvointi näkyy lapsissa.
– Lapsiperheille voi tarjota apua 

arjessa. Siivousta, ruuanlaittoa, jut-
tuseuraa… Kun aikuiset saavat tu-
kea jaksamiseensa, on lapsellakin 
parempi olla, hän sanoo.

Viattomien lasten päivä 
28.12. klo 13 Viikkomessu 
Kaupunginkirkossa

Johannes Kastajaa harvoin mielletään 
joulun henkilöksi.
Kirkkokäsikirjamme valaisee Johanneksen 
merkitystä seuraavasti: ”Johannes oli merk-
ki siitä, että profeettojen ennustukset olivat 
täyttymässä. Vapahtaja oli pian tuleva. Hä-
nen kehotuksensa katumukseen ja paran-
nukseen koskee myös meitä. Johannes viit-
taa Jumalan Karitsaan, joka kantaa koko 
maailman synnin. Tämä on pääasia jouluun 
valmistautumisessa – joulupaastossa.”

 Paastosta tulee mieleen erään viidesluok-
kalaisen vastaus Johanneksesta uskonnon-
kokeessa. Oppilas vastasi jotenkin tähän ta-
paan: ”Johannes asui erämaassa ja hän oli 
pukeutunut karvapukuun. Hän huusi ja kas-
toi ihmisiä ja hän oli vegaani.”

Mistä Johannes tiesi että Messias 
oli jo tulossa?
Johanneshan oli Jeesuksen varhaislapsuu-
den ystäviä, ikätoveri. Johannes tapasi Jee-
suksen jo ennen syntymäänsä. Maria, Jee-
suksen äiti ja Elisabet, Johanneksen äiti, oli-
vat sukulaisia. Heillä oli ekavauvatapaami-
nen kun Elisabet oli kuudennella kuukau-
della. Maria oli juuri saanut kuulla enkeliltä, 
että hänkin odottaa lasta, Jeesusta. Evanke-
lista Luukas kertoo, että kun Maria meni ta-
paamaan Elisabetia, niin ”hypähti lapsi hä-

nen kohdussaan.” Terve, Jeesus! 
Johannes ei myöskään ollut oppimaton 

kaveri, hän tunsi kirjoitukset ja kertoi jo 
profeetta Jesajan ennustaneen Messiaan tu-
lon.

Miten Johanneksen oli tarkoitus 
tasoittaa tie?
Johannes valmisti ihmisiä vastaanottamaan 
Messias, Pelastaja, saarnaamalla ja opetta-
malla heille erämaassa. Johannes luotti Ju-
malan sanan lupauksiin. Hän tiesi, että pro-
feettojen ennustukset täyttyvät. Ilmeisesti 
Johannes oli nähnyt Jeesuksen jo aiemmin, 
ainakin hän oli kuulut hänestä ja oli aivan 
vakuuttunut, että tässä se nyt on, se luvattu 
Messias.

Miksi Johannesta tarvittiin?
Johanneksen toiminta oli niin kuin hyvä 
hengellinen musiikki. Luther kertoi musiikin 
merkityksestä muun muassa sen, että se 
pehmittää sydämet vastaanottamaan Ju-
malan sanan. Johannes oli Jeesuksen niin sa-
nottu ”lämppäribändi”. Hyvää musiikkia en-
nen staran saapumista lavalle.

Mitä tämä teksti kertoo sinulle?
Johannes on hyvä esimerkki itselleni pappi-
na ja kaikille kristityille. Luota Jumalan sa-

nan lupauksiin ja ole uskollinen saamallesi 
tehtävälle, vaikka saisit kokea vastustusta ja 
syrjintää. Älä mukaudu tämän maailman 
mielen mukaan, vaan mukaudu sinä Sanan 

mukaan. Liitytään Johanneksen seuraan nyt 
joulun alla ja sanotaan yhdessä hänen kans-
saan: ”Katso, Jumalan Karitsa, joka pois ot-
taa maailman synnin.”

Joulupukki otti yhteyttä Henki& 
elämä-lehden toimitukseen, sillä 
vuosien varrella saadut lasten kir-
jeet ovat koskettaneet häntä syväs-
ti. Kirjeitä löytyy iso kasa ja onpa 
osa jouduttu viemään vintille asti. 

– Kyllä pukki noteeraa kaikki kir-
jeet, Joulupukki tuumaa. 

Lasten kirjeissä näkyvät erilaiset 
lahjatoiveet. Monet ovat ympyröi-
neet haluamansa lahjan kuvastosta, 
ja joskus myös hinta on merkitty. 

Emma, 3, tahtoo lahjaksi ham-
purilaisen, Neea, 3, kitaran ja Aaro, 
6, sotalaivan. Joel, 2, toivoo puoles-
taan tukkirekkaa ja Enni, 4, leikki-
koiraa. Oliver, 6, tahtoo poliisiau-
ton, Veikko, 3, robotin ja Lasse, 4, 
monsterin. Toiveissa ovat myös 
muun muassa nukketalo, avaruus-
alus, jääkiekkomaila, junarata, jätti-
nasu ja tiikeri. 

– Tytöt toivovat usein barbie-

nukkeja ja pojat rekka-autoja. Peli-
en pyytäminen on jostakin syystä 
viime vuosina vähentynyt, joulu-
pukki tuumaa. 

Joulupukin mielestä on tärkeä 
käydä julkisissa tilaisuuksissa jou-
lun alla, sillä hän ei aattona ehdi jo-
ka kotiin. Pukki käy joulun alla ta-
varatalojen lisäksi myös vanhain-
kodeissa, kouluissa ja päiväkodeis-
sa, firmojen pikkujouluissa ja sai-
raaloissa.

Lapset ovat innoissaan pukista,  
missä ikinä hän kulkeekin. Kaiken 
ikäiset ilahtuvat, eivät vain lapset.

– Erityisen koskettavia ovat ol-
leet hetket vanhainkodeissa. Kun 

joku pitkään puhumattomana ol-
lut vanhus on herännyt puhumaan 
uudelleen, Joulupukki muistelee.  

Lyhyt aika yhdessä paikassa riit-
tää. Onhan paikkoja kierrettävänä 
niin paljon. 

– Kunpa kaikki tietäisivät, miten 
mukavaa hommaa tämä on. Usein 
sitä ihan liikuttuu. 

Kuten kaikki tiedämme, Joulu-
pukilla on hämmästyttävän hyvä 
tilannetaju toimia ”pehmeästi ja 
pikkuhiljaa”. Hän ei saa liikaa hosua 
turuilla ja toreilla viipottaessaan. 
Joulupukki haluaa korostaa hyvän 
mielen tuomisen ohella kasvatuk-
sellista vaikutustaan.

– Kiltti on tietysti oltava, mutta 
ei lapsia sovi aivan pelottelemaan 
ruveta sen kiltteyden kanssa. 
    
Joulupukki on nähnyt 2000-luvun 
aikana monia muutoksia, vaikka 
lapset eivät ole juurikaan muuttu-
neet. Leluja tulee tietysti jatkuvasti 
lisää, ja niistä pukki tietää paljon.

– Ostoskeskuksessa lapset tule-
vat istumaan polvelle ja kertovat, 
mitä he haluavat lahjaksi. Minä vä-
litän sitten tiedon vanhemmille. 
Näin kuvio pyörii, hän paljastaa. 

On siis niin, että Joulupukki ei 
ehdi valmistaa kaikkia lahjoja pa-
jallaan, vaan osan lahjahommista 
hän delegoi suoraan isille ja äideil-
le. Kuvio on mutkikas.

Merkittävin viime aikojen muu-
tos on kuvaaminen. Nykyään valo-
kuvia otetaan joka tilanteessa, jo-
ten Joulupukki on jo varsin tottu-
nut kuvaamiseen. 

Toinen uusi asia on kansainväli-

syys. Monet pukin polvelle halua-
vista ovat ulkomaalaisia. Venäläiset 
käyvät entistä enemmän jouluos-
toksilla Jyväskylässä. 

– Kiinalaisia ja japanilaisia turis-
teja näkee nykyään paljon, ja myös 
he pitävät Joulupukista.

Karkit kuuluvat tietysti kuvioon. 
Jos lapset jännittävät valkopartaa, 
karamellit auttavat voittamaan pa-
himman pelkotilan. Usein Joulupu-
kin pakeille voi olla pitkäkin jono.

– Lapset jaksavat kyllä odottaa 
kiltisti vuoroaan, mutta vanhem-
mat saattavat toisinaan turhautua 
jonottamiseen ja hermostua, Jou-
lupukki naurahtaa. 

Tälle asialle Joulupukki ei voi  
tehdä mitään. Hän säilyttää malt-
tinsa tilanteessa kuin tilanteessa ja 
pyrkii luomaan rauhaa kiireen kes-
kelle omalla olemuksellaan.

– Vuoronumeroita ei ole vielä 
kuitenkaan tarvittu, mutta olen 
kuullut niitä käytettävän joissakin 
paikoissa, Joulupukki naurahtaa.

Erityisen 
koskettavia ovat 
olleet hetket 
vanhainkodeissa.

”

5
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Kolumni

Tänään rukoilen

Rauhallista joulua
Toivon kaikille oikein rauhallista joulua ja kiireetöntä yhdessäoloa läheisten kanssa. 
Muistetaan myös niitä, jotka viettävät joulua yksin. 

Nainen, 36

Jukka Keskitalo
Kansliapäällikkö 
Kirkkohallitus

Lutherin joulu
Jo riennä, katso, sieluni,
ken seimessä nyt makaapi:
hän on sun Herras, Kristukses,
Jumalan Poika, Jeesukses.
(virsi 21, 3)

Vuotta 2017 on vietetty Suomen satavuotisjuhlan lisäksi myös re-
formaation eli uskonpuhdistuksen 500-merkkivuotena. Martti 
Luther kirjoitti kuuluisan jouluvirren 21 ”Enkeli taivaan” vuonna 
1535 joulunäytelmäksi lapsilleen. Entinen munkki Luther avioitui 
vuonna 1525 entisen nunnan Katharina von Boran kanssa. Heille 
syntyi kaikkiaan kuusi lasta: Hans, Elisabeth, Magdalena, Martti 
nuorempi, Paul ja Margaretha. ”Jumalan ihmeellisestä armosta 
minusta on tullut isä”, Luther kirjoitti isän onnestaan ensimmäi-
sen lapsen synnyttyä.

Kävin viime elokuussa Wittenbergissä ja vierailin myös Martin ja 
Käthen kotitalossa. Voin sieluni silmillä nähdä perheen kokoontu-
neena joulupöytään ja laulavan isän tekemää jouluvirttä.

Enkeli taivaan -virressä on kiteytetty oleellinen joulusta. Luther ei 
kehota meitä raatamaan joulun valmisteluissa väsymykseen asti. 
Hän kehottaa rientämään seimen äärellä. Siinä on joulun ydin. Ju-
mala tuli ihmiseksi pienenä lapsena. 

Luther itsekin on joulupäivän saarnassaan ihmetellyt seimen ää-
rellä: ”Tätä suurta kunniaa ei ole tapahtunut enkeleille, vaan meil-
le ihmisille. Vaikkapa enkelit ovatkin jalompia olentoja kuin me, 
Jumala on kuitenkin meille suonut suuremman kunnian ja tullut 
meille likeisemmäksi kuin enkeleille, hän kun ei koskaan ole tullut 
enkeliksi, mutta kyllä kerran ihmiseksi:” Luther jatkaa joulusaar-
nassaan ilosta: ”Jos me ihmiset vain voisimme tämän asian oikein 
käsittää ja sydämestämme uskoa, niin tämä sanomattoman suuri 
Herramme Jumalan armo ja hyvyys tuottaisi meille varmasti mitä 
suurimman ja puhtaimman ilon ja kehottaisi meitä sydämestäm-
me hänen tahtoansa noudattamaan.” 

Kaikki ei kuitenkaan ollut tässä Wittenbergin julkkisperheessä au-
voista onnea. Kauan sairastellut Magdalena-tytär kuoli isänsä sy-
liin. Murheen murtama Luther yritti lohduttautua sillä, että ehkä 
lapsen kuolema oli Jumalan suunnitelma. Tätä taustaa vasten Lut-
herin jouluvirren sanoma saa uutta syvyyttä. Kaikki, niin ilot kuin 
surutkin ovat Jumalan kädessä. Murheitten maassa saamme ylis-
tää enkelien kanssa Jumalaa.

Joulun alku-
peräinen sanoma on 
helppo ohittaa, kun 
ostoshysteria tempaa 
mukaansa.

”

  PÄIVI ESKELINEN teksti
  ANNA POLKUTIE piirros

Joulunviettotavat muuttuvat, mutta 
sanoma säilyy. Uskonnollinen 
kasvatusvastuu siirtynee koululta 
kirkolle ja kodille. 

Joulunviettoon liittyvät tavat istuvat lujasti 
suomalaisten mielissä. Vielä muutama vuo-
sikymmen sitten lähes kaikki suomalaiset 
söivät samoja jouluruokia samaan aikaan, 
kävivät joulusaunassa, joulukirkossa, ta-
paninajelulla ja kantoivat joulukuusen pi-
halle loppiaisena.

– Monikulttuurisuus näkyy yhteiskun-
nassamme myös jouluna. Maailma on tullut 
lähemmäs ja samalla pirstaloitunut, pohtii 
Kuokkalan alueseurakunnan seurakunta-
pastori Minna Korhonen.

Vaikutteita on toki saatu aina. Jouluun 
liittyvät herkut ovat tulleet suomalaisten 
juhlapöytään pääasiassa Ruotsin kautta. Pi-
parkakut ja glögi olivat pitkään vain herro-
jen herkkua, käytettiinhän niissä kalliita 
mausteita, eikä riisipuurokaan ollut kaiken 
rahvaan ulottuvilla.

Jouluaatto on ortodokseilla ja katolisilla 
edelleen paastopäivä, jolloin syödään kas-
viksia ja kalaa. Vasta joulupäivänä siirrytään 
lihansyöntiin. Suomalaisten jouluateria pe-
rustuu samaan taustaan kasvispitoisine laa-
tikoineen ja suolakaloineen. 

laisuus panee kysymään, kuka minä olen, ja 
samalla se vahvistaa identiteettiä, toteaa 
Minna Korhonen.

Joululahjaperinne rantautui Suomeen 
1800-luvulla Ruotsista, jolloin häijy pakanal-
linen nuuttipukki syrjäytettiin ja suomalai-
nen joulupukki ryhtyi jakamaan lapsille lah-
joja. 

Joulun alkuperäinen sanoma on helppo 
ohittaa, kun ostoshysteria tempaa mukaan-
sa. Vilpitön halu tuottaa toisille mielihyvää 
muuttuu suorittamiseksi tavarahelvetissä.

– Kun Suomi vaurastui sotavuosien jäl-
keen, vanhemmat tahtoivat antaa lapsille 
parempaa kuin itse olivat saaneet, ja tämä 
näkyi myös jouluna, Korhonen uskoo.

Nyt kalliita lahjoja ostetaan, ettei lasta 
kiusattaisi koulussa tai kotipihalla. Oli lah-
joihin sitten varaa tai ei. 

Korhonen epäilee, että länsimaisessa lah-
ja- ja kulutushysteriassa on saavutettu huip-
pu. Monet ekologisesti ajattelevat nuoret ei-
vät jatka edellisten sukupolvien tavaranpal-

vontaa, vaan toteuttavat jo nyt kierrätyspe-
riaatetta, välttävät ympäristöä kuormittavia 
hankintoja ja pitäytyvät kasvisruuassa.

Tulevien vuosikymmenien aikana arvoste-
taan enemmän elämyksiä ja kokemuksia. 
Luterilaisuus riisui joulusta paaston, joka oli 
tärkeä osa juhlaan valmistautumista. 

Korhosen mukaan joulua ei kannatakaan 
lähestyä järjen kautta, vaan on tunnustetta-
va ihmisen kaipuu pyhään.

– Jouluna halutaan kokea jotain arkea 
suurempaa ja pyhempää. Kun Luther toi py-
hän arkeen, etsitään nyt joulurauhaa, elä-
myksiä ja tunnelmaa kirkon lisäksi luonnos-
ta ja erämaamökeistä, Korhonen miettii.

Koululaitos on tähän asti pitänyt huolta 
siitä, että jouluevankeliumi ja joulun tapah-
tumat ovat tulleet tutuiksi. Koulujen juhla-
saleissa on nähty tuhansia joulukuvaelmia.

Maria, Joosef, seimen lapsi, paimenet, en-
kelit, jopa itämaan tietäjät ovat nousseet la-
valle ja jättäneet vahvan muistijäljen ainakin 
esittäjiinsä.

Joulunäytelmien ja jouluseimiasetelmien 
tausta on katolilaisuudessa. Niiden tarkoi-
tuksena oli tehdä joulu kansalle läheiseksi ja 
tutuksi.

– Uskonnollinen kasvatus siirtyy Suo-
messa kokonaan kodin ja kirkon vastuulle, 
jos koulu ei sitä jatkossa tee. Tulevaisuudes-
sa joulun kristillisen taustan tunteminen ei 
ole itsestäänselvyys kaikille, jos näistä asiois-
ta ei koulussa puhuta, Korhonen ennustaa.

Toistaiseksi kuitenkin katsotaan, että jou-
lukuvaelmat, Tiernapojat ja Enkeli taivaan 

Muutama vuosi sitten seisoin joulupäivänä Vatikaanin aukiolla yhdessä noin sa-
dantuhannen muun kanssa. Osa ympärilläni olleista katolilaisista lankesi polvilleen 
ja pyyhki kyyneleitä huivin nurkkaan, kun paavi astui parvekkeelleen, piti linjapu-
heensa ja siunasi koko maailman.

Paikalle oli tultu perheittäin ja pariskunnittain. Oli kaikenikäisiä kuulijoita, pie-
nimmät heiluttelivat Papa-viirejään kuin jalkapallo-ottelussa, muualta Euroopasta 
ja sen ulkopuolelta tulleet ryhmät pitivät esillä omia kansallislippujaan. Joulutoreil-
la myytiin puusta ja savesta valmistettuja seimi-asetelman hahmoja sulassa sovus-
sa Befano-noitien vieressä, ja valtava seimi Pietarinaukiolla keräsi vahvan muurin 
katsojia ympärilleen.

Olo oli toisaalta vieras, toisaalta kotoinen. Ei siinä osannut kaivata hohtavia han-
kia eikä lanttulaatikkoa. Joulu tuntui joululta, kun kristillisen joulun symbolit ja sa-
noma näkyivät kaupunkikuvassa loistavien jouluvalojen ja markkinahumun kes-
kelläkin.

Päivi Eskelinen

Joulu yhdistää maailmaa

Näkökulma

Monikulttuurisuuden myötä suomalai-
nen joulu muuttaa muotoaan. Eri puolilta 
maailmaa Suomeen saapuneet ihmiset tuo-
vat tullessaan oman uskontonsa, omat kan-
salliset tapansa ja perinteensä. Uusia tapoja 
toivat esimerkiksi Karjalan evakot karjalan-
piirakoineen ja karjalanpaisteineen. Nyt ne 
ovat osa monien suomalaisten jouluruoka-
pöytää.

Samalla tavalla eri kulttuuritaustaisten 
sukujen yhdistyessä myös perinteet sulau-
tuvat toisiinsa ja synnyttävät uusia tapoja.

– Kun erilaiset kulttuurit kohtaavat, mo-
ni uskontoon ennen välinpitämättömästi 
suhtautunut muistuttaa olevansa kristitty ja 
korostaa suomalaista kulttuuriperintöä. Eri-

-virsi ovat osa kulttuuriperintöämme, eikä 
niitä ole useimmista kouluista karsittu.

Kun pakanallisia juhlapäiviä on ensimmäi-
sellä tuhatluvulla kristillistetty, juhlapäivien 
viettoon on jäänyt eri kulttuureissa kansan 
omia perinteitä. Roomalaisten muinainen 
keskitalven valonjuhla Saturnalia on yksi 
niistä juhlista, jonka ajoituksesta ja yhtey-
destä jouluun on kiistelty. 

Minna Korhosen mielestä on turha poh-
tia sitä, syntyikö Jeesus todella joulukuun 
25. päivä.

Tärkeintä on, 
että ihmiskunta on 
sopinut yhteisen 
päivän, jolloin Jeesus-
lapsen syntymää 
juhlitaan.

”

– Päivämäärän ei tarvitse olla historialli-
nen fakta. Tärkeintä on, että ihmiskunta on 
sopinut yhteisen päivän, jolloin Jeesus-lap-
sen syntymää juhlitaan, eikä juhlan ulkoisil-
la yksityiskohdilla ole merkitystä.

Korhonen uskoo, että vaikka maailma 
muuttuu, säilyvät jatkossakin joulunvieton 
yhteiset tunnusmerkit: seimen lapsi, joulu-
laulut, hyvä ruoka, tähti kuusen latvassa ja 
lahjojen antaminen. 

Lähde: www.suomalainenjoulu.fi/
joulun-perinteet

Jotain arkea pyhempää
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Raija Nylundin kotoa löytyy paljon hänen 
itsensä sekä perheensä tekemiä taidete-
oksia. On tauluja seinillä, kukka-asetelmia 
ikkunalaudalla ja muutama varta vasten 
esiin otettu joulukoriste olohuoneen pöy-
dällä. 

Käsitöistä nauttiva Nylund esittelee 
näistä kaksi: villaisen tontun, jonka hänen 
tyttärensä teki nuorempana ja hänen it-
sensä tekemän keltaisen paukkukarkin. 
Rakkaan paukkukarkista tekevät muistot, 
joita on vuosien varrella kertynyt,  ja kuu-
seen se ripustetaan tänäkin jouluna, vaik-
kakin ilman karkkia.

– Ei sinne enää ole karkkia laitettu ja se 
on varmaan vuosien varrella jo haurastu-
nutkin jonkin verran, Nylund naurahtaa.

 

Outi Ramula nostaa varovasti pöydälle it-
setekemänsä joulupallon. Hän sanoo itse-
ään koristehulluksi, ja pieneen palloon 
onkin mahdutettu monenlaista kiiltävää. 
Pallon ytimenä on kukkakaupoista tuttu 
Oasis-sieni, johon on pistelty satoja nap-
peja ja helmiä, neuloja, niittejä ja nauloja. 
Koko komeus pysyy koossa kimalleliimal-
la.

Teos on syntynyt televisiota katsellessa 
ilman varsinaista ennakkosuunnitelmaa.

– Valmiiksi se ei taida tulla koskaan, Ra-
mula tuumaa ikuisuusprojektia katselles-
saan.

Rakkaaksi joulupallon tekee omatekoi-
suus ja se, että osan helmistä hän sai pie-
neltä siskonpojaltaan lahjaksi.

Gloria Lapitanin jouluun kuuluu olennaisena osana joulutähti. Lapitan esittelee värikäs-
tä, taidokkaasti simpukasta valmistettua tähteä, joka toimii samalla myös lyhtynä.  Se 
on tuotu tuliaisina pari vuotta sitten Filippiineiltä. 

– Joulutähti symboloi minulle toivoa ja valoa, Lapitan kertoo.
Tähti on Filippiineillä tärkeä joulukoriste, joka ripustetaan esille jo joulukuun ensim-

mäisenä päivänä yleensä etuoven yläpuolelle. Tähtiä valmistetaan erilaisista materiaa-
leista, muun muassa bambusta, japaninpaperista ja simpukasta.

Lapitanin kotia joulutähti koristaa loppiaiseen asti. Tähti muistuttaa 25 vuotta sitten 
Suomeen muuttanutta Lapitania kaikista läheisistä Filippiineillä. 

Patrik Reinin, 6, rakkain joulukoriste on isosilmäinen pöllö, jolla on 
kaulassa punainen kaulaliina. Äiti on muutaman kerran joutunut kor-
jaamaan kaulaliinaa, kun se on lähtenyt irti. Pöllö hankittiin muutama 
vuosi sitten ja aluksi se oli keittiön pöydällä. Poika tykkäsi siitä niin pal-
jon, että se päätyi hänen sänkynsä viereen yöpöydälle, siitä sen näkee 
yölläkin. Adventtina se etsitään esille aina ensimmäisenä kaikista jou-
lukoristeista.

– Sillä on niin suloiset silmät ja se on niin söpön näköinen ja pieni. 
Olen nukkunut joskus se vieressäni, Patrik Reini kertoo.

Piteniuksella joulun tunnelmaa luovat mo-
nenlaiset joulukoristeet. Rakkaimman jou-
lukoristeen valinta on vaikea, mutta lopulta 
Matti Pitenius päätyy pellavakankaiseen 
joulukorttitelineeseen. Irma-vaimon teke-
mä seinävaate on ollut käytössä yli 40 vuo-
den ajan. Joka joulu saapuneet joulukortit 
ripustetaan pienillä pyykkipojilla kankaassa 
roikkuviin punaisiin nauhoihin.

Piteniusten kodin seinävaate täyttyy kor-
teista ääriään myöten ennen joulua. Joulu-
kortit ovat esillä aina loppiaiseen asti. Silloin 
kortit otetaan talteen ja luetaan läpi vielä 
kerran.

Matti Piteniuksen mielestä perinteinen 
joulukortti on yhä se oikea tapa lähettää 
jouluterveisiä. Jokainen kortti valitaan huo-
lella saajan mukaan, osa korteista tehdään 
itse.  

– Korttia kirjoittaessa lämpimät ajatuk-
set lentävät kortin saajan luokse, Pitenius 
sanoo.

Sirpa Herve on aina pitänyt enkeleistä. En-
keleitä on kotiin kertynyt enemmänkin, 
mutta yksi niistä on muodostunut erityisen 
tärkeäksi. Paperinen, kullanhohtoinen enke-
lihahmo kuuluu Herven rakkaimpiin joulu-
koristeisiin. Sillä on erityinen paikka joulu-
kodin piirongin päällä. 

Herve ei enää muista, mistä enkeli on os-
tettu, mutta mukana elämässä se on kulke-
nut jo parikymmentä vuotta. Enkeli on Her-
ven mielestä keskeisiä joulun symboleita.

– Ilmoittivathan enkelit ensimmäisenä 
Kristuksen syntymästä.

Kaunis paperienkeli muistuttaa Herveä 
paitsi joulun sanomasta, myös edesmen-
neestä isästä.

– Kun isäni joutui sairaalaan jouluna 
2001, vein enkelin hänen sairasvuoteelleen. 
Kun isäni kuoli viattomien lasten päivänä, 
taivas kirkastui ja auringonsäteet paistoivat 
enkelin siipien läpi hänen vuoteelleen. Se on 
minulle erityinen muisto.

Rakkain 
joulukoriste

Jyväskyläläisen Eine Mäkisen rak-
kain joulukoriste on tonttu. Mäki-
nen sai toistaiseksi vielä nimeämät-
tömän joulutontun lahjaksi äidil-
tään seitsemän vuotta sitten. 

– Se on kohta kouluunlähtöiäs-
sä, Mäkinen sanoo ja heiluttaa 
hauskannäköistä, varsin isokokois-
ta tonttua käsissään.

Punanutulla on ollut tärkeä 
paikka joulun tuojana Mäkisen ko-
tona jo seitsemän vuoden ajan. 

– Kyllä se tekee joulun, Mäkinen 
kertoo. 

Tonttu kaivetaan esiin joulu-
kuun alkupuolella vaatekaapin ylä-
hyllyltä, jossa se nukkuu kesäunta. 
Ulkovarastoon tonttua ei sovi viedä talteen, vaan se nukkuu sisätiloissa 
silloin, kun ei ole joulu.

Tonttu viihtyy Mäkisen mukaan hyvin sohvalla.

Niina Oivon rakkain joulukoriste on pieni enkeli. Sitä ihailee myös hänen 4-vuotias tyt-
tärensä Taika. 

– Tämä joulukoriste on minulle rakkain, koska se on ollut minulla lapsuudesta asti. 
Se on aina ollut olemassa, Oivo kertoo. 

– Isovanhempani toivat enkelin mukanaan muuttaessaan Suomeen Kanadasta 
1960-luvun alkupuolella. Koriste on 50-luvulta peräisin. 

Jouluisin enkeli laitetaan muiden koristeiden sekaan, viimeisenä paikalleen, yleensä 
seimen läheisyyteen. Varsinaista vakiopaikkaa koristeella ei ole, sillä enkeli on esillä vain 
jouluisin. Koriste on säilynyt ehjänä kaikki vuodet.

9

teksti ja kuvat
PÄIVI ESKELINEN, HEIKKI IMPIÖ, SIRPA KOIVISTO, NIKO KUHA, TATU KUUKKANEN, SAMI SAARENPÄÄ
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osoite:
Kauppakatu 27 A 7,
40100 Jyväskylä
puhelin 
050- 336 93 26/ Elina
sähköposti:
asianajo@urtti.fi
kotisivut:
www.urtti.fi

Asianajotoimisto Urtti  
AA Elina Saari & AA, VT Erkki Urtti & OTM Eero Urtti

Palveluitamme:
Perhe- ja perintöoikeus, mm. edunvalvontavaltakirja, 
testamentit, perukirjat, perinnönjaot, avioero-ositukset.
Ympäristöoikeus, mm. kaavoitusasiat, tie- ja lunastusriidat, 
maa-ainesten käyttö, yhteisalueiden asiat.
Asuminen ja rakentaminen, mm. kauppakirjat ja sopimukset, 
asunto- ja kiinteistökauppariidat, rakennusriidat.
Maksukyvyttömyys, mm. yrityksen konkurssi- ja 
saneerausmenettely.
Yhdistysten ja vesiosuuskuntien asiat.

Postita oheinen tilauskortti, postimaksu on maksettu puolestasi

Soita 020 754 2333*
*Puhelun hinta: Lankapuhelimesta: 8,35 snt/puh. + 7,02 snt/min.

Matkapuhelimesta: 8,35 snt/puh. + 17,17 snt/min.

Tilaa sähköpostilla asiakaspalvelu@kotimaa.fi 

Tilaa verkosta www.askellehti.fi /tarjous

Tarjoushinta on voimassa toistaiseksi ja koskee vain uusia tilaajia Suomessa. Ulkomaisiin tilauksiin lisätään postikulut. Alle 
18-vuotiaalla tulee olla huoltajan lupa lehden tilaamiseen. Yhteystietoja voidaan käyttää ja luovuttaa suoramarkkinointiin hen-
kilötietolain mukaisesti. 1.1.2013 alkaen vähintään kuukauden ajaksi tilattavien sanoma- ja aikakauslehtien verokanta on 10 % ja 
Digilehden 24 %.

Tee tilaus haluamallasi tavalla.

TILAUSKORTTI

Askel
maksaa 
posti-

maksun

Kotimaa Oy
Vastauslähetys
Tunnus 5001582
00003 Helsinki

Minulle saa lähettää tietoa ja tarjouksia 
sähköpostilla ja tekstiviestillä. 

TILAAJA/MAKSAJA H&e_20_17

Nimi

Osoite

Postinumero ja -toimipaikka

Puhelin 

Sähköposti

SAAJA (jos eri kuin maksaja)

Nimi

Osoite

Postinumero ja -toimipaikka

Tilaan   Itselleni   Lahjaksi 
Askel-lehden määräaikaisena tilauksena 
3 kk hintaan 19 € (norm. 23 €).
Tilaus alkaa seuraavasta mahdollisesta numerosta.

Kyllä kiitos!√

Askel on Suomen suurin kristillinen aikakauslehti.
Se on kuin hyvä ystävä, joka tuo tullessaan lämpöä ja välittämistä.

Askel-lehti
3 kk vain

(norm. 23 €)
19 €

Jyväskylän NNKY • Puistotori 4
040 740 4472 • jklnnky@elisanet.fi

Lämminhenkinen  
juhla- ja kokoustila keskustassa

Kiitämme
asiakkaitamme

yhteistyöstä
ja

toivotamme
kaikille

Rauhallista  
Joulua ja

Hyvää Uutta  
Vuotta 2018!

Ilmoitusmyynti

  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Seppälän Citymarket 
Vasarakatu 29, 40320 Jyväskylä 
Palvelemme: ma-la 9-20, su 12-18 
 

www.jyvaskylanykkosapteekki.fi 

Avoinna 
joka päivä 

9–18.
MARJATTA RYYNÄNEN
Puistokatu 19, Jyväskylä

puh. 014 614 561

k
Y

Suunnitteletko asuntosi myyntiä?
Asunnon ensivaikutelma ratkaisee enemmän kuin koskaan  

aikaisemmin. Keski-Suomen OP-Kiinteistökeskuksen Sisustus- 
pisteen palvelut auttavat asunnon myyjää ammattitaidolla ja ennen 

kuin asunnosta otetaan ammattimaiset valokuvat, niin ilmainen 
Tunnin stailaus auttaa tunnistamaan sinun kotisi parhaat puolet.

Kysy lisää palveluistamme  
- olemme lähtövalmiina Sinua varten.

Katso lisää 
valkoinenkirja.com 

TOTEUTA  
TOIVE YSTÄVÄSTÄ

Yhdenkään lapsen  
ei kuulu jäädä yksin.

Jo 40 eurolla vuodessa  
annat lapselle  

mahdollisuuden kokea 
seikkailuja yhdessä  
kavereiden kanssa.

Oletko valmis auttamaan?

Lahjoita harrastus
W W W.PA RT I O N Y S TÄVÄT.F I

  LÄMMINTÄ MIELTÄ JOULUKSI… 
  MUISTA LAHJAKORTIT NYT 
 Jalkojen vyöhyketerapia 40 €, kesto 60 min 
 Intialainen päähieronta 30 €, kesto 40 min 

 Hoitohuone PEUKALOINEN 
 Diplomivyöhyketerapeutti Elina Örn - Haara 
 Kuokkala Jyväskylä   puh.  0401707311 
 www.vyohyketerapiapeukaloinen.fi  

   

 

Eero Huovinen

Parhain päin
– Kirjoituksia elämästä, 
Jumalasta ja armosta
Voiko johonkin parempaan uskoa 
vai voiko sitä vain toivoa?
26,90 (36,00)
WSOY

Eri esittäjiä

Tulee aika cd
– Rukouslauluja
Uusia kotimaisia
hiljaisuu den lauluja.
19,90

1990

L AH JAT  TÄYNNÄ
I LOSANOMAA

VERKKOKAUPPA: www.sacrum.fi    Puh. 020 754 2350

Tuohus-kuoro 

Taizé-lauluja cd
Vihdoinkin – Taize-lauluja 
suomeksi! Perinteisiä ja 
uudempia Taizé-
lauluja.
20,00 (21,90) 2000

Jukka Norvanto

365
– Sana vuoden jokaiselle päivälle
Koskettavat lyhyet hartaustekstit 
vuoden jokaiselle päivälle.
25,50 (28,00)
PERUSSANOMA

2550 2690

I LOSANOMAA
Toimitamme 

jouluksi 19.12. 
mennessä tehdyt 

tilaukset!

Hieronta, kuppaus, 
jalkojenhoito, ääni- 

purenta koko kehon hoito 
(voicewell-hoito)

Sirkku Lahtinen
Väinönkatu 7 A, 2. krs

p. 0400 647 547

Jyväskylän seurakunnan
kirkkovaltuuston kokous

Ti 19.12. klo 18 Palokan kirkolla, Rovastintie 8.
Kokous on avoin yleisölle.

Henki &Henki &

Laatua palveluasumiseen!

Pupuhuhdantie 22, Jyväskylä  •  www.myotatuulessa.fi

Yksityinen, viihtyisä ja turvallinen koti 
kaikille ympärivuorokautista hoivaa tarvitseville.

Asukaspaikka heti vapaana!
  Soita ja kysy: 040 522 9326

VAUVARYHMÄT kevät 2018
Avoimet ryhmät  Ei ennakkoilmoittautumista

Palokka  Marja-Terttu Kivelä  040 560 9908 
Neulaskoti  Leni Sievinen 050 917 2802 
Tikkakoski  Eija Simpanen 040 560 9914 
Vaajakoski  Marja Lähteelä 040 574 2026 

Ekavauva-ryhmät Ennakkoilmoittautuminen sähköisesti 
 1.–31.12. www.jyvaskylanseurakunta.fi

Huhtasuo/Huhtakoti  Seija Inkinen  050 323 5355 
Keltinmäki/kirkko  Eeva Lindberg  050 408 8852 
Kortepohja/srk-keskus  Riitta Haaparanta-Kocabiyik  050 372 5573
Kuokkala/kirkko  Heini Tarvainen  050 340 0697

Jouluaattona 
su 24.12. klo 15 
Saarna piispa Simo Peura 

Radiojumalanpalvelus 
Taulumäen kirkossa 
Yle Radio 1: 

Jouluaamuna 
ma 25.12. klo 7 
Saarna Tuomas Palola

Jouluyön messut 24.12. 

Klo 22 
Kuokkalan kirkossa 
Palokan kirkossa 
Klo 23 
Kaupunginkirkossa 
Taulumäen kirkossa 
Vaajakosken kirkossa 
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Tapahtumat 15.12.–19.1.

Musiikkia kirkoissa

TULLUT ON JOULUILTA
n Lux Auribuksen joulukonsertissa matkataan halki jouluisen Euroo-
pan keskiajalta tähän päivään keskiviikkona 20.12. klo 19 Taulumäen 
kirkossa. Lauluyhtyettä johtaa Kimmo Tuuri. Liput 15/10/5 euroa.

TAPANI KANSA JUHLAKIERTUEELLA
n Tapani Kansa esittää 50-vuotisjuhlakiertueella rakkaimpia joululau-
luja perjantaina 15.12. klo 19 Taulumäen kirkossa. Liput tiketti.fi.

JOULUINEN MUSIIKKI-ILTA 
n Anna-Maijan musiikkikoulun oppilaat soittavat ja laulavat perjan-
taina 15.12. klo 19 Halssilan kirkossa. Liput 12 euroa.

HARJUN LAULUN JOULUKONSERTTI 
n Rita Varosen johtama Harjun Laulu konsertoi joulutunnelmissa per-
jantaina 15.12. klo 19 Keltinmäen kirkossa. Ohjelma 10 euroa.

ORKESTERIN JA KOLMEN KUORON JOULUKONSERTTI 
n Jyväskylän Salonkiorkesteri, Jyväskylän Rautatieläisten Mieskuoro, 
Kuhmoisten Mieskuoro ja Jämsän Seudun Laulumiehet konsertoivat 
Kuokkalan kirkossa perjantaina 15.12. klo 19. Solistina Jukka Luukkanen, 
tenori, johtaa Olli Santa. Ohjelma 10 euroa.

JYVÄSKYLÄN NAISLAULAJIEN JOULUKONSERTTI
n Jyväskylän Naislaulajien jouluinen konsertti on lauantaina 16.12. klo 
17 Kaupunginkirkossa. Ohjelma 15/10 euroa.

SIRKKOJEN JOULUKONSERTTI 
n Mieskuoro Sirkat esiintyy lauantaina 16.12. klo 18 Kuokkalan kir-
kossa, maanantaina 18.12. klo 18 ja klo 20 Taulumäen kirkossa ja tors-
taina 21.12. klo 19 Kaupunginkirkossa Nikke Isomöttösen johdolla. 
Liput 20/15 euroa.

KAMARIKUORO HEHKUN JOULU
n Kamarikuoro Hehkun joulukonsertti on lauantaina 16.12. klo 19 
Keltinmäen kirkossa. Kuoroa johtaa Reetta Vasalampi. Vapaa pääsy, 
ohjelma 10/5 euroa.

KAUNEIMMAT JOULULAULUT -KONSERTTI
n Vox Aurean ja Kolmekuutosten perinteinen Kauneimmat joululau-
lut -konsertti on sunnuntaina 17.12. klo 15 Taulumäen kirkossa. Kuo-
roja johtavat Sanna Salminen ja Agnes Lac-Losónc. Liput 15/10/5 euroa.

JOULUN HILJAISUUS
n Tommi Soidinmäen joulukonsertti on maanantaina 18.12. klo 19 
Keltinmäen kirkossa. Ohjelma 20 euroa.

JARKKO AHOLA JA JOULUN KLASSIKOT 
n Jarkko Ahola tulkitsee joulun klassikoita tiistaina 19.12. klo 19 Taulu-
mäen kirkossa.  Liput Lippu.fi.

KIINALAISLASTEN VIULUKONSERTTI
n Kiinalaisten lasten jouluinen viulukonsertti on torstaina 21.12. klo 10 
Kuokkalan kirkossa. Vapaa pääsy.

JOULUYÖN HILJAISUUS
n Hannu Lehtonen, Milana Misic ja Amadeus Lundberg esiintyvät 
yhteisessä joulukonsertissa torstaina 21.12. klo 19 Kuokkalan kirkossa. 
Liput ticketmaster.fi.

ILTA JOULUTUNNELMISSA
n Laulaja Ilta Fuchsin joulukonsertti on perjantaina 22.12. klo 18 Kuok-
kalan kirkossa. Ohjelma 10 €.

LAULUYHTYE AAVA VAAJAKOSKEN KIRKOSSA
n Lauluyhtye Aavan joulukonsertti on perjantaina pe 22.12. klo 19 
Vaajakosken kirkossa. Ohjelma 10 euroa.

VÄINÖ JALKANEN TAULUMÄEN KIRKOSSA 
n Pianisti Väinö Jalkanen soittaa Johann Sebastian Bachin kokoelman 
Das Wohltemperierte Klavier I vuodelta 1722 lauantaina 13.1. klo 15 
Taulumäen kirkossa. Liput 15/10/5 euroa. 

TAULUMÄEN KIRKKO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Kauneimmat Joululaulut -messu su 
17.12. klo 18, Tikkanen, Laasonen.
Jouluaaton hartaus su 24.12. klo 15, 
saarna piispa Simo Peura, Viitala, Has-
sinen, Lux Auribus. Radiointi.
Jouluaaton hartaus su 24.12. klo 17, 
Tikkanen, Hassinen, Heikki Niininen, 
laulu ja viulu.
Yömessu su 24.12. klo 23 , Viitala, Nie-
minen, Ahonen, Hassinen, Heikki Nii-
ninen, laulu.
Sanajumalanpalvelus ma 25.12. klo 
7, Palola, Savolin, Tahkola, Annastiina 
Tahkola, laulu. Radiointi.
Messu ti 26.12. klo 18, Laine, Tikkanen, 
Hassinen, Elias Nyman, viulu. 
Messu su 31.12. klo 18, Nieminen, 
Ahonen, Väisänen.
Sanajumalanpalvelus ma 1.1. klo 18, 
Nieminen, Lampinen. 
Messu la 6.1. klo 18, Ahonen, Laine, 
Hassinen, Kamarikuoro Hehku, joht.
Reetta Vasalampi.
Messu su 7.1. klo 18, Palola, Viitala, 
Hassinen, Elias Nyman, viulu.
Tuomasmessu su 14.1. klo 18, Rossi, V. 
Tikkanen, Laasonen.

Musiikkitilaisuudet
Tapani Kansan joulukonsertti pe 
15.12. klo 19. Liput tiketti.fi.
Kauneimmat joululaulut la 16.12. klo 
18 ja klo 20, mukana Sinfis.
Kauneimmat joululaulut -konsert-
ti su 17.12. klo 15. Vox Aurea ja Kol-
mekuutoset. Liput 15/10/5e.
Mieskuoro Sirkkojen joulukonsertti 
ma 18.12. klo 18 ja klo 20. Liput 20/15e.
Jarkko Aholan joulukonsertti ti 19.12. 
klo 19.  Liput lippu.fi.
Lux Auribuksen joulukonsertti ke 
20.12. klo 19. Liput 15/10/5e.
Kauneimmat joululaulut pe 22.12. 
klo 18 ja klo 20, mukana Kamarikuo-
ro Valo.
Konsertti la 13.1. klo 15. J.S. Bach: Das 
Wohltemperierte Klavier I, pianisti Väi-
nö Jalkanen. Liput 15/10/5e. 

HALSSILA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Hiljainen rukoushetki ma–pe klo 12 
Sepän Kipinä.
Koko perheen joulukuvaelma ma 
18.12. klo 18 srk-keskus.
Aamurukous ke 20.12. klo 8 srk-keskus. 
Jouluaaton hartaus su 24.12. klo 14 
srk-keskus, Kari, Nieminen.
Sanajumalanpalvelus ma 25.12. klo 
10 srk-keskus, Kärkkäinen, Nieminen.
Messu su 31.12. klo 10 srk-keskus, Siis-
tonen, Tiusanen. Kahvit.

Musiikkitilaisuudet
Jouluinen musiikki-ilta pe 15.12. klo 
19 srk-keskus. Anna-Maijan musiikki-
koulun oppilaat, Harri Hytönen, huilu. 
Iltapala. Liput 12e.
Lasten kauneimmat joululaulut ja 
kerhojen joulujuhla su 17.12. klo 16 
srk-keskus. Lähetyskahvio klo 17.
Kauneimmat joululaulut su 17.12. klo 
18 srk-keskus.
Nuorten kauneimmat joululaulut 
ma 18.12. klo 18 Sepän Kipinä (srk:n 
tila.

Apua ja tukea tarvitseville
Diakoniapäivystys Halssilan kirkol-
la, Kärpänkuja 5 ma ja ke klo 9–10.30. 
Tied. 050 549 7024 tai juha.halonen@
evl.fi.  
Diakoniatyöntekijä tavattavissa Se-
pässä klo 18–20 keskustelua varten pe 
15.12. Seur. kerran 5.1.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetysmyyjäiset la 16.12. klo 10–14 
Sepän Kipinä (srk:n tila).
Lähetyskahvio su 17.12. klo 17 srk-
keskus. 

Aikuisille
Miesten tupa-ilta ke 20.12. klo 18 srk-
keskus, pastori Esko Helenius.
Torstai-tapaaminen to 21.12. klo 13, 
pastori Esko Helenius.
Pietarin Kilta ti 16.1. klo 18 srk-keskus. 

Nuorille
Avoimet ovet ti 15–19, to 15–19.30, la 
15–19 Sepän Kipinä (srk:n tila).
Nuorten avoimet ovet ti klo 15–19 ja 
la 15–18 Sepän Kipinä. 3. lk ja sitä van-
hemmille nuorille. Paikalla nuoriso-
työnohjaaja.
Avoimet ovet to 11.1. klo 15–18 Se-
pän Kipinä (srk:n tila), klo 18 Nuorten-
ilta yli 15 vuotiaille.
Isoskoulutus ke 17.1. klo 17.30–18.30 
Sepän Kipinä (srk:n tila).

Lapsille ja lapsiperheille
Perhepyhäkoulu Pikkuleipä su 17.12. 
klo 16 srk-keskus.
Lasten kauneimmat joululaulut ja 
kerhojen joulujuhla su 17.12. klo 16. 
Koko perheen joulukuvaelma ma 
18.12. klo 18 srk-keskus.
Perhekahvila Sepässä ti 19.12. klo 13–
15 ja to 21.12., 4.1. ja 11.1. klo 10–12.
Perhekahvilat alkaa Sepässä ma 15.1. 
ma klo 17.30–19, ti klo 13–15, to ja pe 
10–12.
Päiväkerhoparkki 3–6-vuotiaille Se-
pässä ma 15.1. Omat eväät. Tied. 050 
3018233 tai Elinalle p. 050 4079126.
Päiväkerhot 3–5-vuotialle Telkänpe-
sässä ti 16.1.
Päiväkerhot 3–5-vuotiaille Huhtako-
dilla ti 16.1.

Muu
Sepän Kipinä – seurakunnan tilat 
Kauppakeskus Sepässä, uudet aukiolo-
ajat 2.1. alkaen: ma–pe 10–20, la 10–
18, su 11–18. Tavattavissa seurakun-
nan työntekijöitä. 
Kansainvälinen joulujuhla ti 19.12. 
klo 18 srk-keskus. 

HUHTASUO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Yhteiskuljetus vuoden loppuun saak-
ka su messuun Halssilan kirkkoon 
Huhtasuon kirkon pysäkiltä klo 9.45. 
Hiljainen rukoushetki ma–pe klo 12 
Sepän Kipinä (srk:n tila).
Jouluaaton hartaus su 24.12. klo 14 
Mäntykankaan hautausmaan kappeli, 
Helenius, Asikainen.
Kauneimmat joululaulut messu la 
6.1. klo 12 Huhtakoti, Nevakatu 1, 
Kärkkäinen, Siistonen, Nieminen. Huh-
takodin avajaiset.

Musiikkitilaisuudet
Nuorten kauneimmat joululaulut 
ma 18.12. klo 18 Sepän Kipinä (srk:n tila).
Kauneimmat joululaulut ti 19.12. klo 
18 Vuorilammen Laavulla. Glögit ja pi-
parit.

Apua ja tukea tarvitseville
Diakoniapäivystys Mäntykankaan 
kappelin takana olevassa toimisto-
rakennuksessa, Laukaantie 5, ma klo 
13–14.30 tai ti klo 10–11.30, p. 050 549 
7005, elisa.vainio@evl.fi. 
Diakoniatyöntekijä tavattavissa Se-
pän Kipinä (srk:n tila) klo 18–20 kes-
kustelua varten pe 15.12. klo 18–20. 
Seur. kerran pe 5.1.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetysmyyjäiset la 16.12. klo 10–14 
Sepän Kipinä (srk:n tila).

Aikuisille
Tiistai-tapaaminen ti 16.1. klo 13 Tel-
käntie 2 C kerhotila. 
Pietarin Kilta ti 16.1. klo 18 Sepän Ki-
pinä (srk:n tila).

Nuorille
Avoimet ovet ti 15–19, to 15–19.30, la 

15–19 Sepän Kipinä (srk:n tila).
Nuorten avoimet ovet ti klo 15–19 ja 
la klo 15–18 Sepän Kipinä (srk:n tila). 
3lk ja sitä vanhemmille. Paikalla nuori-
sotyönohjaaja.
Avoimet ovet to 11.1. klo 15–18 Se-
pän Kipinä (srk:n tila), klo 18 Nuorte-
nilta yli 15v.
Isoskoulutus ke 17.1. klo 17.30–18.30 
Sepän Kipinä (srk:n tila).
Nuorten avoimet ovet to klo 15–17 
Sepän Kipinä (srk:n tila). 3lk ja sitä van-
hemmille. Paikalla nuorisotyönohjaaja.

Lapsille ja lapsiperheille
Perhekahvila pe 15.12. ja 19.1. sekä to 
21.12. ja to 11.1. klo 10 Sepän Kipinä 
(srk:n tila).
Päiväkerhoparkki ma 15.1. klo 12.30 
Sepän Kipinä (srk:n tila) 3–6-v ma 15.1. 
Omat eväät. Tied. 050 301 8233 tai 
050 407 9126.

Muu
Sepän Kipinä – seurakunnan tilat 
Kauppakeskus Sepässä. Uudet auki-
oloajat 2.1. alkaen: ma–pe 10–20, la 
10–18, su 11–18. Tavattavissa seura-
kunnan työntekijöitä. 

KELJONKANGAS
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Lasten joulukirkko ma 18.12. klo 9, 
9.45 ja 10.30, ti 19.12. klo 9, 9.45 ja 
10.30 Neulaskoti.
Jouluaaton hartaus su 24.12. klo 14 
Neulaskoti, Jurva, Tahkola. 
Joulupäivän messu ma 25.12. klo 10 
Neulaskoti, Jurva, Tahkola.
Neulasmessu su 14.1. klo 16 Neulasko-
ti, Jurva, Tahkola. Pyhäkoulu. Kahvit.
Toivon torstai to 18.1. klo 18.30 Neu-
laskoti. Iltatee. 

Musiikkitilaisuudet
Kauneimmat joululaulut su 17.12. klo 
14 Neulaskoti. 

Apua ja tukea tarvitseville
Neulaskodin olohuone ke 20.12. klo 
13–14.30. Tied. 050 549 7015.

Aikuisille
Seurat su 31.12. klo 12 Neulaskoti, Jur-
va, Tahkola. Sanaa ja laulua tarjoilua.
Diakonian avoin vastaanotto ti 9.1. 
ja 16.1. klo 9 Neulaskoti. Ilman ajanva-
rausta ti klo 9–11 tai elina.fuchs@evl.fi, 
050 549 7015.
Neulaskodin ruokailu ti 9.1. ja ti 16.1. 
klo 12–13.
Neulaskodin olohuone ke 10.1. ja 
17.1. klo 13. 

Lapsille ja lapsiperheille
Kerhotoiminta joulutauolla, jatkuu vii-
kolla 3.
Perhekerho 19.1. klo 9.30 Neulaskoti.
Pyhäkoulu su 14.1. klo 16 Neulaskoti.
Vauvaryhmä ti 16.1. klo 9.30 Neulas-
koti. 
Taaperoryhmä ke 17.1. klo 9 Neulas-
koti. Alle 2v.

KELTINMÄKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Rukoushetki pe 15.12. klo 8.30 kirkko.
Messu su 17.12. klo 10 kirkko, Salmi-
nen, Pitkänen, Lintunen. Kahvit.
Kauneimmat joululaulut su 17.12. klo 
18 kirkko, Seurakuntakuoro. 
Aamurukous ti 19.12., 2.1., 9.1. ja 16.1. 
klo 8 kirkko.
Hiljainen aamurukous to 21.12., 4.1., 
11.1. ja 18.1. klo 8 kirkko. 
Sanajumalanpalvelus su 24.12. klo 13 
Vesala, Mäkinen.
Sanajumalanpalvelus su 24.12. klo 15 
kirkko, Ridanpää, Vuorenoja. Jouluku-
vaelma.
Messu ma 25.12. klo 10 kirkko, Ridan-
pää, Mäkinen, Salminen, Lintunen, 
Vuorenoja. Seurakuntakuoro. Kirkko-

kuljetus: Kuohun kauppa klo 9, Keu-
ruuntie Humalamäen risteyksessä ole-
va pysäkki klo 9.10, Vesangan pysäkki 
(päätien varressa) klo 9.15, Ruokkeen 
keskustan kautta klo 9.20, Kypärämä-
ki: Erämiehenkadun Kotitalousoppi-
laitoksen pysäkki klo 9.25, Laajavuo-
rentiellä Kortepohjan päiväkeskuksen 
kohdalla oleva pysäkki klo 9.30, Hotel-
li Rantasipi Laajavuori klo 9.40, Keltin-
mäen kirkko klo 9.50. Paluu n. 11.30. 
Vesper ti 26.12. klo 18 kirkko, Ridan-
pää, Lintunen.
Messu ma 1.1. klo 10 kirkko, Pitkänen, 
Lintunen. Kahvit.
Messu la 6.1. klo 10 kirkko, Salminen, 
Lintunen. Kahvit.
Ei messua! su 7.1. klo 10 Keltinmäen 
kirkossa. Messu Kortepohjan kirkos-
sa klo 16.
Rukoushetki pe 12.1. klo 8.30 kirkko.
Messu su 14.1. klo 10 kirkko, Ridanpää, 
Pitkänen, Lintunen. Kahvit. Pyhäkoulu.
Credo – mihin uskon ja miksi? ke 
17.1. klo 18 kirkko, Eivor Pitkänen, Sep-
po Rytkönen. Mistä kristityt kiistele-
vät? 

Musiikkitilaisuudet
Harjun Laulun joulukonsertti pe 
15.12. klo 19.
Tommi Soidinmäki laulaa jouluna-
jan lauluja ma 18.12. klo 19 kirkko. Oh-
jelma 20e.
Kauneimmat joululaulut la 6.1. klo 
16 Sotainvalidien sairaskoti, Pitkänen, 
Vuorenoja, Lähde!-kuoro.

Apua ja tukea tarvitseville
Ruokapankkisetelipäivystys to klo 
12–13 kirkko. Ilman ajanvarausta, mu-
kaan viimeisimmät tulo-menotiedot. 
Muut ajat diakoniatyöntekijälle ajan-
varauksella. Ei päivystystä viikolla 52.
Yhteisöruokailu ma 8.1. ja 15.1. klo 
17–18.30 kirkko. 1/0,5e.
Saihokadun ruokailu ti 9.1. ja 16.1. klo 
12–13 Saihokatu 4. 4/1e.

Lähetys- ja avustustyö
Joulumyyjäiset la 16.12. klo 12–14 
kirkko. 
Lähetyspiiri ma 8.1. ja 15.1. klo 18 
kirkko.

Aikuisille
Miesten piiri ti 19.12. klo 18 kirkko.
Tapanin kekkerit ti 26.12. klo 16 kirk-
ko.  
Keltinmäen olohuone ke 10.1. klo 13 
kirkko. Uuden edessä uudistuisinko? 
Leppäpuisto.
Seurakuntakuoron harjoitukset to 
11.1. ja 18.1. klo 18 kirkko. Tied. 050 
521 5414.
Kuohun kerho ma 15.1. klo 13 Kuo-
hun kylätalo. Huom! aika.
Keltinmäen olohuone ke 17.1. klo 13 
kirkko. Ei työntekijää.

Lapsille ja lapsiperheille
Kerhotoiminta joulutauolla, jatkuu vii-
kolla 3.
Perheiden jouluhartaus la 16.12. klo 
15 Marjomäen riihikirkko, Konttimyl-
lyntie 141. Lämmintä päälle.
Lasten joulukirkko ma 18.12. klo 9, 
9.45 ja 10.30 kirkko.
Lapsikuoro ke 10.1. ja 17.1. klo 16 kirk-
ko.
Taaperoryhmä ma 15.1. klo 14.30 kirk-
ko. 1–2 v. Tied. 050 408 8852.
Perheolkkari ti 16.1. klo 9 Erämiehen-
katu 6. 
Kirkkohetki pienille ja suurille ti 16.1. 
klo 9.15 Erämiehenkatu 6. 
Perheolkkari ke 17.1. klo 9 kirkko.
Kirkkohetki ke 17.1. klo 9.15 kirkko. 

KESKUSTA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Hiljaisuuden hetki pe klo 12–14 Kau-
punginkirkko. Viim. 22.12. Seur. 12.1.
Messu su 17.12. klo 10 Kaupunginkirk-

ko. Watia, Valtasaari, laulurinki.
Viikkomessu to 21.12. klo 13 Kaupun-
ginkirkko.
Työhön menevien jouluhartaus pe 
22.12. klo 8 Kaupunginkirkko. Watia, 
Valtasaari.
Jouluaaton sanajumalanpalvelus su 
24.12. klo 15 Kaupunginkirkko. Koli, 
Laasonen.
Jouluaaton sanajumalanpalvelus su 
24.12. klo 17 Kaupunginkirkko. Niiles-
Hautanen, Luiro.
Jouluyön messu su 24.12. klo 23 Kau-
punginkirkko. Wuolio, Pääkköinen, 
Valtasaari.
Sanajumalanpalvelus ma 25.12. klo 
7 Kaupunginkirkko. Watia, Pohjo-
la, Luiro.
Messu ti 26.12. klo 10 Kaupunginkirk-
ko. Pohjola, Luiro.
Viikkomessu to 28.12. klo 13 Kaupun-
ginkirkko.
Messu su 31.12. klo 10 Kaupunginkirk-
ko. Koli, Luiro.
Yöjumalanpalvelus su 31.12. klo 22.30 
Kaupunginkirkko. Koli, Laasonen.
Sanajumalanpalvelus ma 1.1. klo 10 
Kaupunginkirkko. Pohjola, Valtasaari.
Käräjäoikeuden vuodenalun hartaus ti 
2.1. klo 8.30 Kaupunginkirkko. Pohjo-
la, Valtasaari.
Viikkomessu to 4.1. klo 13 Kaupun-
ginkirkko.
Messu la 6.1. klo 10 Kaupunginkirkko. 
Wuolio, Koli, Laasonen. Kahvit ja kau-
neimmat joululaulut Vanhassa pap-
pilassa.
Messu su 7.1. klo 10 Kaupunginkirkko. 
Niiles-Hautanen, Koli, Valtasaari.
Viikkomessu to 11.1. klo 13 Kaupun-
ginkirkko.
Messu su 14.1. klo 10 Kaupunginkirk-
ko. Watia, Pohjola, Björninen.
Viikkomessu to 18.1. klo 13 Kaupun-
ginkirkko.

Musiikkitilaisuudet
Jyväskylän Naislaulajien konsertti la 
16.12. klo 17 Kaupunginkirkko.
Kauneimmat Joululaulut su 17.12. klo 
16 ja klo 18 Kaupunginkirkko.
Kauneimmat joululaulut Kahvila 
Muisto ma 18.12. klo 18.
Joulun sävel ke 20.12. klo 12 Kaupun-
ginkirkko.
Joulukonsertti to 21.12. klo 19 Kau-
punginkirkko. Mieskuoro Sirkat.

Apua ja tukea tarvitseville
Päivystys ma, ke ja to klo 9–11 Va-
paudenkatu 60 sekä ma ja to klo 9–11 
Aseman Pysäkillä Hannikaisenkatu 
25–27, käynti takaovesta. Pietiläinen 
050 549 7027, Kukkonen 050 340 0665, 
Lintulahti 050 549 7006 tai Pikkarai-
nen 050 549 7001.

Aikuisille
Seniorikammari ma 18.12. klo 14 
Vanha pappila. Kohti joulua, Kukko-
nen.
Eläkeläisten piiri ke 20.12. klo 14 Vii-
takoti, Viitaniementie 24.
Leskien klubi to 21.12. klo 10–12 
Kuokkalan kirkko. Kiinalaisten las-
ten jouluinen viulukonsertti, kahvit ja 
viikkomessu.
Virtailta to 21.12. klo 18 Yliopiston-
katu 26 B. Ilta nuorille. Jouluraamis.
Diakonian ja lähetyksen käsityöpii-
ri ti 9.1. ja 16.1. klo 10–11.30 Keljon 
Muistipäiväkeskuksen tiloissa, B-talo, 
Keljonkatu 26. Tied. 050 340 0665.
Varttuneiden ja eläkeläisten piiri ke 
10.1. ja 17.1. klo 13. Puistotori 4.
Leskien klubi to 18.1. klo 10–12 Van-
ha pappila, Vapaudenkatu 26. Kau-
punkisuunnittelun kuulumisia, eri-
koissuunnittelija Ilona Hokkanen ja 
kaavoitusarkkitehti Reijo Teivasten-
aho. Kahvit klo 11.30.

Nuorille
Näytelmäkerho ti 16.1. klo 18.30–
20.30 Yliopistonkatu 26 B. 7–9-lk.

Lapsille ja lapsiperheille
Lasten joulukirkko ma 18.12. klo 17 ja 
klo 18 Kaupunginkirkko.
Kokkikerho ma 15.1. klo 16.45–18.15 
Yliopistonkatu 26 B. 1–4lk.
Kuvataan!-kerho ti 16.1. klo 16.30–18 
Yliopistonkatu 26 B. 3–5lk.

Nuorille ja aikuisille
Virtailta/Nightbreak to 4.1. ja 18.1. 
klo 18 Yliopistonkatu 26 B. 

KORPILAHTI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 17.12. klo 10 srk-talo. Koivis-
to, Laiho.
Jouluaaton hartaushetki su 24.12. 
klo 13 Korpilahden kappeli. Tuomi-
nen, Laiho.
Seimihartaus su 24.12. klo 15, Tuomi-
nen, Laiho. Höyrygallerian edessä sa-
tamassa.
Jouluaamun jumalanpalvelus ma 
25.12. klo 8 srk-talo. Koivisto, Laiho, 
Kirkkokuoro.
Jouluaamun jumalanpalvelus ma 
25.12. klo 10 Mutanen. Koivisto, Luiro.
Messu su 31.12. klo 10 srk-talo. Tuomi-
nen, Laasonen.
Messu ma 1.1. klo 16 srk-talo. Tuomi-
nen, Luiro.
Messu la 6.1. klo 10 srk-talo. Koivisto, 
Luiro. Mukana kinkeritalojen isäntävä-
et. Kahvit.
Iltakirkko su 7.1. klo 16 srk-talo. Koi-
visto, Luiro. Lopuksi yhteinen ruokailu.
Väärtipalaveri ti 9.1. klo 15 srk-ta-
lo. Jaetaan kevään vuoroja. Tied. Tuu-
la Liukko.
Messu su 14.1. klo 10 srk-talo. Tuomi-
nen, Laiho.
Sanan ja rukouksen ilta to 18.1. klo 
18 srk-talo.  

Musiikkitilaisuudet
Kauneimmat joululaulut pe 15.12. 
klo 18 Putkilahden Nuorisoseurantalo.
Kauneimmat joululaulut su 17.12. 
klo 16 srk-talo. Mukana Ylistysryhmä 
ja soittajia.
Kauneimmat joululaulut su 17.12. klo 
18 Satamakapteeni. Mukana Säpäkät 
Soinnut ja Kati-Marjut Rautalin.
Joululaulajaiset ke 18.12. klo 12 Kor-
pihovi. 
Kauneimmat joululaulut ma 18.12. 
klo 18 Saakosken baari, Saakoskentie 5.

Apua ja tukea tarvitseville
Ajanvarauksella diakonissan vastaan-
otolle. kirsi.lepoaho@evl.fi tai p. 050 
557 9003.

Aikuisille
Aamupysäkki pe 15.12. klo 9–11 srk-
talo.
Ehtoollishartaus ti 19.12. klo 10 Kor-
pihovi. 
Väentupa Korpikeitaalla ti 19.12. klo 
11.
Ehtoollishartaus ke 20.12. klo 13 Il-
tatähti.
Yhteiskristillinen Raakel-ilta naisille 
la 6.1. klo 16 srk-talo. 
Väentupa ti 9.1. ja 16.1. klo 11.
NOJA-ryhmä ti 9.1. klo 18 srk-talo.
Kirkkokuoron harjoitukset to 11.1. 
klo 17.45 srk-talo. Tied. 050 557 9004.
Aamupysäkki pe 19.1. klo 9–11 srk-
talo. Eu-ruokakassien jakoa, hartaus ja 
aamupala.
Ylistysryhmän harjoitukset pe 19.1. 
klo 17.30 srk-talo.

Lapsille ja lapsiperheille
Kerhotoiminta joulutauolla, jatkuu vii-
kolla 3.
Lasten jouluhartaus ma 18.12. klo 
9.15 ja klo 10 Vanha Mylly, Jussinpol-
ku 2. 
Taapero ryhmä ma 15.1. klo 9 srk-talo. 
Pohjoisten kylien perhekerho ke 17.1. 
klo 9 Ylä-Muuratjärven kylätalo. 
Perhekerho to 18.1. klo 9.30 srk-talo.

HUHTASUO
Su 17.12. klo 16 Halssilan kirkko, lasten kauneimmat joululaulut
Su 17.12. klo 18 Halssilan kirkko 
Ma 18.12. klo 18 Sepän Kipinä, nuorten kauneimmat joululaulut
Ti 19.12. klo 18 Vuorilammen laavu

KELTINMÄKI
Su 17.12. klo 18 Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10
La 6.1. klo 16 Sotainvalidien sairaskoti, Keskussairaalantie 40

KESKUSTA
Pe 15.12. klo 21 Ravintola Sohwi, Vaasankatu 21, 
grooveimmat joululaulut
Su 17.12. klo 16 ja klo 18 Kaupunginkirkko
Ma 18.12. klo 18 Kahvila Muisto
Pe 22.12. klo 19 Poppari, Puistokatu 2–4,
grooveimmat joululaulut (lapset ja nuoret aikuisen seurassa)
La 6.1. klo 11.30 Vanha pappila, Vapaudenkatu 26 

KORPILAHTI
Pe 15.12. klo 18 Putkilahden Nuorisoseurantalo, 
Koivistontie 50
Su 17.12. klo 16 Korpilahden seurakuntatalo,  
Kirkonmäentie 1–3
Su 17.12. klo 18 Satamakapteeni, Korpilahdentie 8
Ma 18.12. klo 18 Koskibaari, Saakoskentie 5

KUOKKALA
Su 17.12. klo 16 ja klo 19 Kuokkalan kirkko

PALOKKA
Su 17.12. klo 10 Palokan kirkko, Kauneimmat Joululaulut -messu
Su 17.12. 16 Palokan kirkko
La 6.1. klo 13 Palokan veteraanitalo, Haukkamäentie 2

KELJONKANGAS/SÄYNÄTSALO
Su 17.12. klo 14 Neulaskoti, Pihkatie 4, Keljonkangas
Su 17.12. klo 16 Säynätsalon kirkko 

VAAJAKOSKI
Pe 15.12. klo 18 Koivuniemen kappeli, Koivuniementie 30
Su 17.12. klo 10 Vaajakosken kirkko, Kauneimmat 
Joululaulut -messu
Su 17.12. klo 16 ja klo 18 Vaajakosken kirkko
To 21.12. klo 18 Vaajakosken kirkko, grooveimmat joululaulut
La 6.1. klo 10 Vaajakosken kirkko, kirkkokahvien yhteydessä

TAULUMÄEN KIRKKO
La 16.12. klo 18 ja 20 Kauneimmat joululaulut 
-yhteislaulutilaisuus
Su 17.12. klo 15 Kauneimmat Joululaulut -konsertti, 
Vox Aurea ja Kolmekuutoset. Liput 15/10/5 euroa
Su 17.12. klo 18 Kauneimmat Joululaulut -messu
Pe 22.12. klo 18 ja 20 Kauneimmat joululaulut 
-yhteislaulutilaisuus

KAUNEIMMAT JOULULAULUT -KONSERTIT
Su 17.12. klo 15 Taulumäen kirkko, 
Vox Aurea ja Kolmekuutoset. Liput 15/10/5 euroa.
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Tapahtumat 15.12.–19.1.

Kristilliset järjestöt

Yhteiset

Sururyhmät

Kuokkalan kirkko. Kiinalaisten lasten 
jouluinen viulukonsertti, kahvit ja viik-
komessu.
Psalmipainotteisesta raamattupiiri 
maanantaisin klo 18 Lahjaharjun kap-
peli 15.1. alkaen, vetäjänä Eeva Kor-
pela.

Lapsille ja lapsiperheille
Päivähoidon joulukirkko pe 15.12. klo 
9.15 ja 10.15 Lahjaharjun kappeli.
Lasten joulukirkko ma 18.12. klo 18 
Kaupunginkirkko.
Taaperokerho ti 16.1. klo 9.30–11 ker-
hotila, Katajatie 1 as 5.
Perhekahvila ke 17.1. klo 9.30 kerhoti-
la, Katajatie 1 as 5.
Perhekahvila to 18.1. klo 13–15 ker-
hotila, Katajatie 1 as 5.

PALOKKA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Alueseurakunnan yhteinen jou-
lujuhla pe 15.12. klo 17–19 kirkko, 
stand up -koomikko-pappi Sampsa 
Simpanen.
Kauneimmat joululaulut -messu su 
17.12. klo 10 kirkko, Hautalahti, Lai-
ne, Partanen, Marja ja Jarmo Karjalai-
nen (SLS).
Miestenpiiri ti 19.12. klo 18 kirkko.
Rukouspiiri ke 20.12. klo 18 kahvio. 
Heikki Ilola, heikki.ilola@icloud.com.
Jouluaaton kuvaelma su 24.12. klo 
15 kirkko.
Jouluyön messu su 24.12. klo 22 kirk-
ko, Hautalahti, Palola, Partanen, kirk-
kokuoro.
Sanajumalanpalvelus ma 25.12. klo 8 
kirkko, Laine, Asikainen.
Sanajumalanpalvelus ti 26.12. klo 10 
kirkko, Laine, Asikainen.
Messu su 31.12. klo 10 kirkko, Palola, 
Hautalahti, Asikainen.
Sanajumalanpalvelus ma 1.1. klo 10 
kirkko, Laine, Ruhanen.
Messu la 6.1. klo 10 kirkko, Hautalahti, 
Laine, Partanen, kirkkokuoro.
Messu su 7.1. klo 10 kirkko, Palo-
la, Laine, Ruhanen. Palokan Leijonien 
kirkkopyhä.
Rukouspiiri ke 10.1. ja 17.1. klo 18 
kirkko, Heikki Ilola.
Messu su 14.1. klo 10, Pääkkönen, Asi-
kainen.

Musiikkitilaisuudet
Kauneimmat Joululaulut su 17.12. klo 
16 kirkko, Elina Romar, Liisa Partanen.
Kirkkokuoron harjoitus to 11.1. ja 
18.1. klo 17.30 kirkko.

Apua ja tukea tarvitseville
Diakoniapäivystys ke 9–11 ja to 11–
13 kirkko. Romar 040 560 9910, Itko-
nen 040 7090 142. Ekstrapäivystys 18.–
19.12. klo 9–15. Päivystys peruttu 27.–
28.12. Normaalisti jälleen 3.1.
Aamupalapysäkki ke 17.1. klo 9 kir-
kon takkatupa. 

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyspysäkki ti 16.1. klo 10–12 kir-
kon takkahuone. Tied. 040 7090 142.

Aikuisille
Lähimmäisen Kahvitupa to 18.1. klo 
11 kirkon takkahuone. Klo 13 hartaus- 
ja ohjelmahetki. Tied. 040 7090 142.

Lapsille ja lapsiperheille
Vauva- ja taaperopysäkit Palokan kir-
kon alakerrassa.  
Perhepysäkit kirkolla ja Mannilan Lyh-
dyssä. 
Apua arkeen? Ota yhteyttä 040 500 
7820 tai 040 548 3216.
Kouluikäiset. Kevään kerhoihin ilm. 
vkolla 3. Alkaa vkolla 4. Tied. 040 773 
9851.
Pyhäkoulu jatkuu viikolla 2 (14.1.). Päi-
väkerhot, perhepysäkit, kaakaopyhä-
koulu ja Aamupalapysäkki jatkuvat 
viikolla 3.

Vauvapysäkki ma 15.1. klo 12.30–16 
kirkko. 
Taaperopysäkki ti 16.1. klo 9–11.30 
kirkko.
Kaakaopyhäkoulu 1–2-lk ti 16.1. klo 
12–15 kirkko. 
Perhepysäkki ke 17.1. klo 9–11.30 
kirkko.
Mannilan perhepysäkki ke 17.1. klo 
9–11.30 Mannilan Lyhty, Mankolan-
tie 3. 

SÄYNÄTSALO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 17.12. klo 10 kirkko, Väätäi-
nen, Tahkola. Kahvilla tietokirjailija Jan-
ne Könönen esittelee uutuuskirjaansa 
Punaisen leijonan maa.
Lasten joulukirkko ke 20.12. klo 9 ja 
9.45 kirkko.
Joulukirkko ke 20.12. klo 12 kirkko, 
Väätäinen, Tahkola.
Jouluaaton hartaus su 24.12. klo 16 
kirkko, Väätäinen, Tahkola.
Joulupäivän messu ma 25.12. klo 8 
kirkko, Väätäinen, Mertanen.
Messu su 31.12. klo 23 kirkko, Jurva, 
Tahkola. Nyyttärit.
Messu la 6.1. klo 10 kirkko, Väätäinen, 
Valtasaari. Kahvit
Messu su 7.1. klo 10 kirkko, Väätäinen, 
Laasonen. Kahvit.
Messu su 14.1. klo 10 kirkko, Jurva, 
Tahkola. Kahvit.

Musiikkitilaisuudet
Kauneimmat joululaulut su 17.12. klo 
16 kirkko.

Apua ja tukea tarvitseville
Diakoniapäivystys ti 19.12., 9.1. ja 16.1. 
sekä to 11.1. ja 18.1. klo 9–11 srk-koti. 
Myös ajanvarauksella p. 050 598 0951.
Mahikset ma 15.1. klo 13 srk-koti. Ver-
taisryhmä uupuneille ja masentuneille. 
Tied. 045 633 6149.

Lapsille ja lapsiperheille
Kerhotoiminta joulutauolla, jatkuu vii-
kolla 3.
Pyhäkoulu to 11.1. klo 17.30 srk-koti. 
Perheolkkari ma 15.1. klo 9.30 srk-koti. 
Perhekerho to 18.1. klo 9.30 srk-koti. 

Muu
Joulumyyjäiset su 17.12. n. 17.15 srk-
koti. 
Olohuone ke 17.1. klo 13 srk-koti.

TIKKAKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Joululaulumessu su 17.12. klo 10 kirk-
ko, Rämänen, Piilonen, Kottaraiset. 
Tuomaan tulet Aaron laavulla Sarpa-
tissa to 21.12. klo 18.
Aatonaaton hartaus Autiokankaan 
hautausmaalla la 23.12. klo 18.
Jouluaaton hartaus su 24.12. klo 16 
kirkko, Vallipuro, Partanen.
Joulukirkko ma 25.12. klo 8 kirkko, Rä-
mänen, Piilonen, Candela-kuoro.
Iltamessu ti 26.12. klo 18 kirkko, Rämä-
nen, Piilonen.
Messu su 31.12. klo 10 kirkko, Vallipu-
ro, Piilonen.
Sanajumalanpalvelus ma 1.1. klo 11 
kirkko, Vallipuro, Lampinen. Presiden-
tin uudenvuodenpuhe ja kahvit.
Messu la 6.1. klo 11 kirkko, von Gross, 
Rämänen, Piilonen. Kastepuun käyt-
töönottaminen, kahvit ja joululauluja.
Sanajumalanpalvelus su 7.1. klo 10 
kirkko, Rämänen, Partanen.
Siioninvirsiseurat su 7.1. klo 18 pap-
pila.
Messu su 14.1. klo 10 kirkko, von 
Gross, Piilonen.

Musiikkitilaisuudet
Joululauluilta Kalliomäen kodalla pe 
15.12. klo 18.
Joululauluhetki Veteraanitalolla pe 
22.12. klo 12.30. Myllylammenkatu 6.

Apua ja tukea tarvitseville
MieliMaasta-vertaisryhmä ti 19.12. ja 
16.1. klo 18 pappila. Ryhmä masentu-
neille ja heidän omaisilleen. Tied. 040 
911 5796.
Ruokajakelu 21.12. klo 10.30 kirkko. 
Seuraavat kerrat 4.1. ja 18.1.

Aikuisille
Siioninvirsiseurat su 7.1. klo 18 pap-
pila.
Diakonian ja lähetyksen työtupa ti 
9.1. ja 16.1. klo 12–16 srk-salissa.
Miesten keskustelupiiri ti 9.1. ja 16.1. 
klo 13 pappila.
Äitien käsityökerho ke 10.1. ja 17.1. 
klo 18 pappila. 
Lukupiiri ke 17.1. klo 13 pappila. 
Päiväpiiri Jylhänperällä pe 19.1. klo 
12.30 Tikkakosken RY:n talo.
Naisten ilta pappilassa pe 19.1. klo 18 
pappila. Teetarjoilu.

Lapsille ja lapsiperheille
Pyhäkoulu ke 17.1. klo 18 Puuppolan 
kerhotila. 

VAAJAKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Joululaulumessu su 17.12. klo 10 kirk-
ko, Laitinen, Perttilä, Seniorit.
Joululaulukirkko ke 20.12. klo 13 
kirkko, Karasti, Perttilä, Tyynelä.
Suutari-Martti-joulukuvaelma su 
24.12. klo 14 kirkko.
Jouluyön messu su 24.12. klo 23 kirk-
ko, Laitinen, Perttilä, perhekuoro.
Jouluaamun jumalanpalvelus ma 
25.12. klo 8 kirkko, Rossi, Tiusanen, 
Kalle Kangas, sello.
Messu su 31.12. klo 10 kirkko, Kauppi-
nen, Perttilä.
Messu ma 1.1. klo 10 kirkko, Rossi, 
Asikainen.
Jumalanpalvelus la 6.1. klo 10 kirk-
ko, Huttunen, Perttilä. Kahveilla kau-
neimmat joululaulut.
Messu su 7.1. klo 10 kirkko, Rossi, 
Perttilä.
Tölksän srk-ilta Savelalla ke 10.1. klo 
18.30 Mutkatie 14.
Messu su 14.1. klo 10 kirkko, Kauppi-
nen, Perttilä, Reingoldt.
Raamattuopetusilta ti 16.1. klo 18 
kirkko. Danielin kirja avautuu, Kari 
Valkonen, musiikki Saara Mörsky.
Oravasaaren srk-ilta ke 17.1. klo 
18.30.

Musiikkitilaisuudet
Kauneimmat joululaulut Koivunie-
men kappeli pe 15.12. klo 18.
Kauneimmat joululaulut su 17.12. 
klo 16 ja klo 18 kirkko.
Grooveimmat joululaulut to 21.12. 
klo 18 kirkko.
Lauluyhtye Aavan joulukonsert-
ti pe 22.12. klo 19 kirkko. Ohjelma 10 
euroa. 
Kauneimmat joululaulut vielä ker-
ran la 6.1. klo 11.30 kirkko, Huttunen, 
Perttilä.

Apua ja tukea tarvitseville
Päivystykset Vaajakosken kirkolla ja 
Jyskän srk-kodilla ajanvarauksella dia-
koniatyöntekijöiden kautta. Marja-
Leena Liimatainen 040 560 9926, Tero 
Reingoldt, 040 560 9927.

Aikuisille
Lähetyspiiri ti 9.1. klo 13 kirkko.
Keskiviikkokerho ke 10.1. klo 13 kirk-
ko.
Keskiviikkokerho ke 10.1. klo 13 Jys-
kän srk-koti.
Miesten raamattupiiri to 11.1. klo 
18.30 kirkko.
Miesten päiväraamattupiiri to 18.1. 
klo 12 kirkko.

Lapsille ja lapsiperheille
Pyhäkoulu su 17.12. klo 14 Mutka-
tie 14.

Herättäjä-Yhdistys
Siioninvirsiseurat ke 17.1. klo 18 Jy-
väskylän kristillisellä opistolla (Sulku-
lantie 28).
Tulossa: Yhteistyökoulutus Herättä-
jä-Yhdistyksen kanssa: Siionin virret 
ja veisuukulttuuri 9.–10.2. Jyväskylän 
kristillinen opistolla. Koulutuksessa 
perehdytään Siionin virsien historiaan 
ja uudistukseen. Opetuksen ohessa 
veisataan Siionin virsien versioita niin 
menneisyydestä kuin uudesta koko-
elmastakin. Hinta 100 euroa. Ilm. toi-
misto@jko.fi tai (014) 334 8000 (ma–
to 8.15–16, pe 8.15–14.45) tai https://
wilma.jko.fi/browsecourses.

Jyväskylän NNKY
Puistotori 4, T Tanja Nieminen, 040 
740 4472, jklnnky@elisanet.fi
Kirjapiiri II ti 2.1.Elisabet Aho: Talvi il-
man aikaa.
Laku-ryhmä laulaa ja kuuntelee mu-
siikkia pe 5.1. klo 13.
Kirjapiiri I ma 8.1. klo 13. Anni Kytö-
mäki: Kivitasku.
Avoin kohtaamispaikka aamiaisi-
neen (aamupala 5 euroa) ti 9.1. klo 
9–11. Kohti ikuisuutta, Esko Valtaojan 
ajatusten äärellä, Riitta Keuramo.
Latinanpiiri ti 9.1. klo 13.
Avoin kohtaamispaikka aamiaisineen 
(aamupala 5 euroa) ti 16.1. klo 9–11. 
Ohjelma tarkentuu lähempänä.
Exodus-raamattupiiri to 18.1. klo 14.
Ekumeenisen rukousviikon rukous-
lauluilta ma 22.1. klo 18.
Muskariryhmä ke 10.1. alkaen.
Uusi ryhmä: Vauvat 6–12 kk klo 
9.15–9.45.

Taaperot 1–2 v. klo 9.45–10.15.
Perhemuskari I klo 10.15–11.
Perhemuskari II (1 tai useampi alle 5 
v. lapsi samasta perheestä) klo 11.15–
12.
Tammikuussa: Kamalat äidit -vertais-
ryhmä murrosikäisten lasten äideille 
joka toinen keskiviikko klo 18 10.1. al-
kaen. Info-ilta 3.1. klo 18. Ilmoittautu-
miset toiminnanohjaajalle.

Jyväskylän Kristilliset 
Eläkeläiset ry
Aloitustilaisuus ma 15.1. klo 14 
Sepänkeskuksessa, Kyllikink. 1. Puhe 
majuri evp Raimo Lappi, Lähteellä-
kuoro. Kahvit klo 13.30.

Jyväskylän Rauhanyhdistys
www.jklry.net, 044 505 0653

Kansan Raamattuseura
Omenapuu, Vapaudenkatu 24, mika.
lahtinen@sana.fi, 040 557 5535.
Viisikielisen toivelauluilta ma 8.1. klo 
18, Tuula ”Haxu” Hakkarainen.
Naisia kaivolla -ilta ma 15.1. klo 18. 
Hormonit naisen parhaaksi, mm. Kaa-
rina Krogerus.
Päiväkahvit ja polkuja Raamatun 
maailmaan ti 16.1. klo 13, Esko ja Sei-
ja Räsänen.

Keski-Suomen ev.lut. 
Kansanlähetys
Lähetyskoti, Kauppak. 13, p. (014) 620 
801, http://keski-suomi.sekl.fi
Toimisto avoinna ti ja to klo 10–14. 
Toimisto suljettu 15.12.–6.1.

Lähetyskoti: 
Joulun ajan kahvihetki 27.12. klo 14.
Aamurukouspiiri maanantaisin klo 
8–9 (syksyn viimeinen kerta 18.12., 
kevään ensimmäinen 8.1.).
Rukouspiiri maahanmuuttajien puo-
lesta keskiviikkoisin klo 13 (seur. ker-
ran 10.1.).
Naisten Raamattupiiri ti 16.1. klo 13.
Naistenpiiri ke 10.1. klo 18.
Muualla Jyväskylässä:
Vaajakosken miestenpiiri to 11.1. 
klo 18.30 Vaajakosken kirkolla, Kirk-
kotie 11.

Lähetysyhdistys Kylväjä
Olemme mukana seuraavissa ta-
pahtumissa ja myyjäisissä: la 16.12. 
klo 10–14 Kauppakeskus Seppä ja su 
17.12. klo 17.15 Säynätsalo, Kauneim-
pien joululaulujen jälkeen. Voit tuo-
da leivonnaisia lähetystyön hyväk-
si myyntiin. Tied. Raija Hämynen 044 
534 7114.

SLEY
Lutherin kirkko, Kansakoulukatu 5.
Messu sunnuntaisin klo 12: 17.12. 
Syyskauden päätösmessu, Petri Harju, 
Ilpo Vuorenoja, Hamona-kuoro. Mes-
sun jälkeen joulupuuro ja joululaulu-
hetki; 7.1. Markku Niemelä; 14.1. Jari 
Rankinen. Messun jälkeen lounas ja 
Jari Rankisen raamattuopetus
Nuorekkaiden miesten saunail-
ta 21.12. kirkolla. Sauna klo 17–18, ja 
miesten piiri kirkolla saunan jälkeen, 
Alustus Markus Kerminen. Miesten il-
lat jatkuvat 11.1.

Aikuistyö
Naisten saunailta ti 19.12. ja 9.1. klo 
17 Vesalan leirikeskus. 
Vesalan veljespiiri ma 18.12. klo 18 
Vesalan leirikeskus.

Aseman Pysäkki
Kahvila kaikille, kirpputori/vaihtori, 
Hannikaisenkatu 27–29. Avoinna ma, 
ti ja to klo 11–15. Viimeinen aukiolo-
päivä 18.12., seur. kerran 8.1. Tied. 050 
360 3484 tai 050 549 7027.
Tietovisa ma klo 13.30. 
Viikkomessu to klo 13 Kaupungin-
kirkossa.
Papintunti to klo 14.
Rukouspiiri to klo 11.30.
Virsi- ja laulutunti 18.12. ja 15.1. klo 
12.

Kansainvälinen työ
Kaiken kansan lähetysleiri 12.–14.1. 
Vesalassa. 40e/aikuiset, 20e/kouluikäi-
set, alle kouluikäiset ilmaiseksi. Kv. il-
lanvietto ja iltapala pe klo 18, 10e/hlö. 
Ilm. leirille tai illanviettoon 17.12. men-
nessä www.jyvaskylanseurakunta.fi/
tapahtumat.
Kansainvälinen joulujuhla Halssilan 
kirkolla ti 19.12. klo 18. Jouluevanke-
liumi eri kielillä, joululauluja, joulupuu-
roa ja pipareita.
Kansainvälisyyskahvila ke 20.12. ja 
27.12. klo 12–20 Sepän Kipinä (srk:n 
tila) klo 13, 15, 17 ja klo 19 Hiljentymis-
hetki Hiljaisessa huoneessa.
Virtailta / Nightbreak to 21.12. klo 18 
Yliopistonkatu 26 B. Jouluraamis. Vir-
tailta myös 4.1. ja 18.1. klo 18.

Kauppakeskus Seppä
Seurakunnan tila, 2. kerros
Diakoniatyöntekijä tavattavissa kes-
kustelua varten pe 15.12. klo 18–20. 
Seuraavan kerran pe 5.1.

Jyväskylän seurakunnan diakoniatyö 
kiittää kaikkia Joulun lahja -keräykseen 
osallistuneita lahjoittajia ja vapaaehtoi-
sia. Lämmin kiitos myös muista diako-
nian kautta välitetyistä muistamisista!

KohtaamisPaikka
BrunssiKirkko @ Kristillinen koulu su 
7.1. klo 11, Voionmaankatu 18, käyn-
ti Vellamonkadulta. Nyyttäribrunssi, 
kirkko, lastenohjelmat.
Iltamessu @ Kaupunginkirkko su 
14.1. klo 17. Mika Kilkki, Arto Mikkola. 
Muut toimintatiedot kts www.koh-
taamispaikka.net / Facebook Kohtaa-
misPaikka Jyväskylä / instagram @koh-
taamispaikka.

Maahanmuuttajatyö
Päivystys ma, ti ja to klo 11–15 Ase-
man Pysäkki, Hannikaisenk. 27–29, jo-
hanna.kontinen@evl.fi  050 549 7033.
Kahvila ma, ti ja to klo 11–15 Aseman 
Pysäkki. 
Naisten Suomi-kerho ke klo 10–11.30, 
Kauppakatu 13.
Paluumuuttajien kerho ti klo 10–12, 
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10.

Näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat
Tuija Emaus-Etindelle 050 549 7023. 
Päivystys ma 18.12. klo 9–11, seuraa-
van kerran ma 8.1. klo 9–11, p. 050 
549 7023.
Näkövammaisten ja huonokuulois-
ten kerho ke 10.1. klo 13–14.15 Van-
hassa pappilassa.
Omaishoitajien oma hetki ke 17.1. 
klo 12–13.30 Vanhassa pappilassa.

Sana ja rukous
Valkosten joulusaarna su 24.12. klo 
20.30 TV7:ssä. Evankelistat Kari ja Mari 
Valkonen kertovat joulun todellisesta 

sanomasta kotonaan Jyväskylässä.
Neljän tiistai-illan luentosarja Da-
nielin kirjasta Vaajakosken kirkolla. Lu-
ennot Kari Valkonen. Kahvit klo 18, lu-
ento klo 18.30. Musiikki Saara Mörs-
ky. 16.1. Kenessä on turvamme?; 30.1. 
Turvassa leijonienkin luolassa; 13.2. 
Rukouksen väkevä todellisuus; 27.2. 
Ihmeellinen näky tulevaisuudesta.
Rukouksen lähteellä! Rukoukseen 
liittyvä opetusiltojen sarja Vaajakos-
ken kirkolla, mukana mm. Kari ja Mari 
Valkonen. Illat alkavat klo 18.30. 23.1. 
Rukous on Jumalan läsnäolon todel-
lisuutta; 6.2. Rukous on elämää an-
teeksiannossa; 20.2. Rukous on Pyhän 
Hengen lahjojen runsautta; 6.3. Ruko-
us on rakkautta!
Rukousretriitti Isän hoidossa 2.–4.2. 
Vesalan leirikeskuksessa. Tavoitteena 
johdattaa osallistujia sisäisen toipumi-
sen poluille ja antaa eväitä rukouselä-
män syvenemiseen. Alustajina mm. 
pastori-terapeutti Seppo Jokinen sekä 
Kari ja Mari Valkonen.  Täysihoito 80–
190 euroa. Alkaa pe klo 18 ja päättyy 
su klo 13. Tied. ja ilm. 25.1. kari.valko-
nen@kolumbus.fi tai 050 384 3702.

Veteraanit
Rintamaveteraanien joulupuuro ja 
hartaus ke 20.12. klo 14 Vanha pappi-
la, Vapaudenkatu 26. Diakoni Heini Le-
kander ja rovasti Kari Kuittinen.

Viittomakieliset
paivi.lehtinen@evl.fi, 050 549 7012, 
Vapaudenk. 60. Vast.otto ti 9–12 ja 
ke 13–15. Web-kamera-aika ke klo 
11–12.
Viittomakielisten joulukahvit la 
16.12. klo 17 Vanhassa Pappilassa, Va-
paudenkatu 26 ja klo 18.30 viittoma-
kielinen joulukirkko Kaupunginkir-
kossa.

Muu
Joulurauhan julistus su 17.12. klo 15. 
Eräriihelä, Riihelänpisto. Riisipuuroa, 
jouluista ohjelmaa ja hartaus. 

KORTEPOHJA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 17.12. klo 16 srk-keskus, Sal-
minen, Vuorenoja.
Sanajumalanpalvelus su 24.12. klo 15 
srk-keskus, Salminen, Lintunen.
Messu su 31.12. klo 16 srk-keskus, Pit-
känen, Luiro.
Messu su 7.1. klo 16 srk-keskus, Mäki-
nen, Vuorenoja.
Hiljentymisryhmä Perjantain puoli-
päivä pe 12.1. klo 13 srk-keskus. 
Messu su 14.1. klo 16 srk-keskus, Ri-
danpää, Lintunen. Kahvit.
Kristittyjen ykseyden rukoushetki to 
18.1. klo 18 srk-keskus, Pitkänen, Vuo-
renoja.

Apua ja tukea tarvitseville
Ruokapankkisetelipäivystys to klo 
9–10 srk-keskus. Ilman ajanvarausta, 
mukaan viimeisimmät tulo-menotie-
dot. Muut ajat diakoniatyöntekijältä. 
Ei päivystystä viikolla 52.
Yhteisöruokailu ma 8.1. ja 15.1. klo 
17–18.30 Keltinmäen kirkko. 1/0,5 eu-
roa.

Lähetys- ja avustustyö
Joulumyyjäiset la 16.12. klo 10–12 srk-
keskus.
Lähetyspiiri ti 9.1. klo 10 srk-keskus. 
Aikuisille
Lähde!-kuoro to 4.1. klo 18 srk-keskus.
Seurakuntakuoron harjoitukset to 
11.1. ja 18.1. klo 18 kirkko. Tied. 050 
521 5414.
Tiistaitapaaminen ti 16.1. klo 13 srk-
keskus.

Lapsille ja lapsiperheille
Kerhotoiminta joulutauolla, jatkuu vii-
kolla 3.
Lasten joulukirkko ke 20.12. klo 9, 
9.45 ja 10.30 srk-keskus.
Perheolkkari ke 17.1. klo 9 srk-keskus. 
Kirkkohetki pienille ja suurille ke 17.1. 
klo 9.15 srk-keskus.

KUOKKALA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 17.12. klo 11 kirkko, Bucht, 
M Korhonen, Lampinen, T. Korhonen. 
Pyhäkoulu. Kahvit.
Viikkomessu ma 18.12. klo 18 kirkko, 
Bucht, Mannström. Vapaaehtoisten 
joulupuuro.
Jouluaaton sanajumalanpalvelus su 
24.12. klo 14 kirkko, Korhonen, Väisä-
nen. Hannameri Lajunen, viulu ja laulu.
Jouluaaton sanajumalanpalvelus su 
24.12. klo 15.30 kirkko, Korhonen, Väi-
sänen.
Jouluyön messu su 24.12. klo 22 kirk-
ko, Mannström, Bucht, Lampinen, Ka-
taikko, kuorolaisia.
Messu ma 25.12. klo 11 kirkko, Reu-
kauf, Bucht, Väisänen, Kataikko, Kan-
taattikuoro.
Messu su 31.12. klo 11 kirkko, Korho-
nen, Väisänen.
Messu la 6.1. klo 11 kirkko, Reukauf, 
Mannström, Lampinen, Luomala, Ke-
hittyvät laulajat.
Messu su 7.1. klo 11 kirkko, Mann-
ström, Lampinen, Virsimiehet.
Hiljaisuuden ilta ke 10.1. klo 18 kirkko. 
Aamurukous to 11.1. klo 9.30–9.45 
kirkko.
Messu su 14.1. klo 11 kirkko, Bucht, 
Korhonen, Väisänen, Grönholm, Anne 
Rahkonen, huilu ja laulu, Kalle Kinnu-
nen, laulu. Pyhäkoulu. Kahvit.
Sana elää, rukous kantaa to 18.1. klo 
18–20 kirkko. 

Musiikkitilaisuudet
Orkesterin ja kolmen kuoron jou-

lukonsertti pe 15.12. klo 19 kirkko, 
Jkl Salonkiorkesteri, Jkl Rautatieläis-
ten Mieskuoro, Kuhmoisten Mieskuo-
ro, Jämsän Seudun Laulumiehet, solisti 
Jukka Luukkanen tenori. Ohjelma 10e.
Joulukonsertti la 16.12. klo 18 kirkko, 
Mieskuoro Sirkat. Liput 15/20e.
Kauneimmat joululaulut su 17.12. 
klo 16 ja klo 19 kirkko, Kuokkalan Pe-
limannit.
Kiinalaisten lasten jouluinen viulu-
konsertti to 21.12. klo 10 kirkko. Va-
paa pääsy.
Joulukonsertti to 21.12. klo 19 kirkko, 
Hannu Lehtonen, Milana Misic, Ama-
deus Lundberg. Liput ticketmaster.fi.
Joulukonsertti pe 22.12. klo 18 kirkko. 
Ilta Fuchs. Ohjelma 10e.

Apua ja tukea tarvitseville
Ruokapankkisetelipäivystys ilman 
ajanvarausta ti 2.1., 9.1. ja 16.1. klo 
9–10, Syöttäjänkatu 4. Tied. Kataikko 
050 5497007, Heikkilä p. 050 5497034.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyksen olohuone ke 10.1. klo 13–
14.30 kirkko.

Aikuisille
Raamattupiiri ma 18.12. klo 19 kirk-
ko.
Vapaaehtoisten joulujuhla ma 18.12. 
klo 19 kirkko. Joulupuuro ja glögi.
Kiinalaisten lasten jouluinen viulu-
konsertti to 21.12. klo 10 kirkko. Va-
paa pääsy.
Raamattupiiri ma 8.1. klo 19 kirkko.
Kuokkamiehet ti 9.1. klo 18–20.30 
kirkko.
Raamattupiiri ma 15.1. klo 19 kirkko.
Elämässä eteenpäin -ryhmä ke 17.1. 
klo 13 kirkko.
Rukouspiiri ke 17.1. klo 19 Poltto-
linja 29.
Torstaitapaaminen eläkeläisille to 
18.1. klo 13–14.30 kirkko.

Nuorille
Iltakahvila pe 15.12. klo 17 Polttolin-
ja 37. 
Nuortenilta ke 17.1. klo 19–21 Polt-
tolinja 37.

Lapsille ja lapsiperheille
Perhekerho ma 15.1. klo 9.30–11.15 
kirkko.
Taaperotupa ti 16.1. klo 9.30–11 kirk-
ko.
Vauvaperhepesä ti 16.1. klo 13–14.30 
kirkko.
Café Kide ke 17.1. klo 9 kirkko.
Lasten kirkkohetki to 18.1. klo 9.15 
kirkko.

LOHIKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 17.12. klo 12 Lahjaharjun 
kappeli. Niiles-Hautanen, Laasonen.
Jouluaaton sanajumalanpalvelus 
su 24.12. klo 16 Lahjaharjun kappeli. 
Pääkkönen, Valtasaari.
Messu ma 25.12. klo 12 Lahjaharjun 
kappeli. Pohjola, Valtasaari. Sirpa Berg, 
oboe.
Messu la 6.1. klo 12 Lahjaharjun kap-
peli. Niiles-Hautanen, Laasonen, kah-
vit.
Messu su 7.1. klo 12 Lahjaharjun kap-
peli. Pohjola, Valtasaari.
Messu su 14.1. klo 12 Lahjaharjun kap-
peli. Niiles-Hautanen, Björninen.

Apua ja tukea tarvitseville
Päivystys ma, ke ja to klo 9–11 Va-
paudenkatu 60 sekä ma ja to klo 9–11 
Aseman Pysäkillä Hannikaisenkatu 
25–27, käynti takaovesta. Pietiläinen 
050 549 7027, Kukkonen 050 340 0665, 
Lintulahti 050 549 7006 tai Pikkarai-
nen 050 549 7001.

Aikuisille
Leskien klubi to 21.12. klo 10–12 

Uudenvuodenaatto 31.12.2017, Kirkkopuisto
Lapsiperheiden uusivuosi klo 18.00–19.00
Vuosi vaihtuu vauhdikkaasti, kun MC Citykani tanssittaa, leikittää, 
liikuttaa sekä levittää naurua ja iloista mieltä. DJ:nä toimii itse 
oikeutetusti Kikattava Kakkiainen. Paikalla myös kaupunginjohtaja  
Timo Koivisto. Seurakunta tarjoaa mehua ja pipareita.

Jyväskylän seurakunnan uudenvuodenaaton yöpalvelus klo 22.30
Kaupunginkirkko

Kaupungin uudenvuoden vastaanotto klo 23.30–0.00
• Musiikki, Tommi Soidinmäki ja Vastakaiku-yhtye
• Uudenvuoden puhe, kaupunginjohtaja Timo Koivisto
• Maamme-laulu yhteislauluna
• Ilotulitus

Ilotulitteiden käyttökielto keskusta-alueella
Keski-Suomen pelastuslaitos kieltää ilotulitteiden käytön Jyväskylän kaupungissa
uudenvuodenyönä klo 18.00–02.00 välisenä aikana seuraavien katujen 
rajoittamalla alueella: Yliopistonkatu – Harjukatu – Tapionkatu – Puutarhakatu 
– Tourukatu – Heikinkatu – Rantaväylä – Vaasankatu – Hannikaisenkatu – 
Haarakatu – Seminaarinkatu – Vaasankatu.

Jyväskylän kaupunki järjestää Lutakon satamaan paikan omien rakettien 
ampumista varten. Rakettien ampuminen ei ole valvottua, joten jokaista alueella 
olevaa kehotetaan muistamaan yleiset turvallisuusohjeet ilotulitteiden käytöstä. 
Kaupunki ei vastaa mahdollisista vahingoista alueella. Sallittu ilotulitteiden 
ammunta-aika uudenvuodenyönä on klo 18.00–02.00.

Onnellista Uutta Vuotta!
jyvaskyla.fi            www.facebook.com/jyvaskyla

VANHEMPANSA MENETTÄNEILLE LAPSILLE
Vanhempansa menettäneiden, noin 7–12-vuotiaiden lasten ver-
taisryhmässä käsitellään surua musiikin, taiteen, leikin, toiminnan 
ja keskustelun keinoin. Ryhmän tarkoituksena on tukea lapsen tule-
vaisuutta vanhemman kuoleman jälkeisessä tilanteessa.  Sururyhmä 
kokoontuu seitsemän kertaa Palokan kirkolla. Kokoontumiset ovat 
torstai-iltaisin klo 17-19 8.2./15.2./22.2./8.3./22.3./5.4./19.4. Päätös-
juhla on 3.5. Sururyhmän vetäjinä toimivat perhetyöntekijä Anne 
Savolin ja diakoni Elina Romar. Tiedustelut ja ilmoittautumiset 15.1. 
mennessä p. 050 380 0583/Savolin tai p. 040 560 9910/Romar.

SURURYHMÄ LÄHEISENSÄ MENETTÄNEILLE
Ryhmä kokoontuu kevään ajan Vanhassa Pappilassa. Ohjaajina pas-
tori Kirsi Pohjola ja sururyhmän ohjaaja Tarja Allen. Kokoontumi-
set 31.1. alkaen. Tiedustelut ja ilmoittautuminen 19.1. mennessä 
kirsi.a.pohjola@evl.fi , p. 044 7807010 tai tarja.allen12@gmail.com, p. 
045 4817050.

LAPSENA TAI NUORENA KUOLLEIDEN VANHEMMILLE
Lapsen kuolema on elämän raskaimpia kokemuksia. Ryhmän tarkoi-
tuksena on tukea ja auttaa vanhempia menetyksen käsittelyssä sekä 
käydä surua läpi yhdessä muiden vanhempien ja työntekijöiden 
kanssa. Ryhmä kokoontuu 29.1. alkaen seitsemän kertaa (5.2./19.2./ 
5.3./ 19.3./ 9.4./ 23.4.) Jyväskylän perheneuvolassa Väinönkatu 6. 
Ryhmästä vastaavat palveluesimies Eeva Nyberg ja sairaalapastori 
Katriina Ilvesmäki. Tiedustelut ja ilmoittautumiset sairaalapastori 
Katriina Ilvesmäki p. 050 336 7461.
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Sepän tilassa kipinöi          
Seurakunnan uudet tilat Kauppakeskus Sepässä saivat nimen nimikilpailun kautta. 
Nimiehdotuksia tuli neljäsataa. 

Ihmiset toteavat, 
että olemme ihan 
oikeassa paikassa, 
kun olemme täällä.

”

  HEIKKI IMPIÖ teksti
  NIKO KUHA kuva

   Tiesitkö

Onni suosii 
osallistujaa

Alttaripöytä, lukupulpetti ja kastemalja ovat Kari Alosen takomia ja muotoilemia. Pöytään on upotettu kolmetoista lämpökynttilää muistuttamaan 
ehtoollisen asettamisesta. Läsnä Jeesus ja 12 opetuslasta.

Seuraava Henki&elämä 
ilmestyy 19.1. 
Aineisto 9.1. mennessä

Rauhallista joulua 
ja onnellista uutta 

vuotta 2018!

Sepän Kipinä valittiin julkisen ni-
mikilpailun kautta seurakunnan 
uusien tilojen nimeksi Kauppakes-
kus Sepässä. Nimeä ehdottivat se-
kä Kaija Karjalainen että Erkki 
Erähonka. 

Seurakunnan tiloista vastaava 
vt. aluekappalainen Päivi Kärkkäi-
nen oli yllättynyt kilpailun saa-
masta suuresta suosiosta. Kaiken 
kaikkiaan kilpailuun tuli nelisensa-
taa vastausta, jotka täytettiin joko 
Sepässä tai lähetettiin sähköpostin 

ja Facebookin kautta.
– En osannut missään unelmissa-

kaan kuvitella, että ehdotuksia tuli-
si näin paljon, Kärkkäinen iloitsee.

Sepän avajaispäivänä käynnisty-
nyt nimikilpailu tuotti runsaasti 
hyviä ehdotuksia. Kirkkoherra Ar-
to Viitalan nimeämä nelihenkinen 
raati päätyi nimivalinnassa Kipi-
nään, koska se täytti ohjeistuksessa 
annetut määreet: ytimekäs, selkeä 
ja suomenkielinen. 

Raadin mielestä sana kuvaa hy-
vin myös uutta tilaa ja siellä järjes-
tettävää toimintaa. Kipinä on syt-

tymässä, se edustaa energiaa ja po-
sitiivisuutta. 

Kipinä on sanana mukava, siitä 
on helppo tehdä johdannaisia, ku-
ten Kipinäkerho ja se taipuu myös 
verbiksi, kuten kipinöidä. Kauppa-
keskus Sepän sanastoon Kipinä so-
pii myös mainiosti.

Päivi Kärkkäinen kertoo toimin-
nan käynnistyneen mukavasti ja 
ihmiset ovat löytäneet tilan, vaikka 
opasteet ovat olleet vielä tilapäisiä. 
Uudet opasteet pyritään saamaan 
entistä paremmin näkyville. 

– Avajaisten jälkeen päiväkävijöi-
den määrä on ollut sadan ja puolen-
toistasadan hujakoilla. Avajaismes-
sussa tupa oli täynnä, samoin kuin 
Ilta Lauran kanssa -tilaisuudessa.

– Positiivista palautetta tulee eri 
ikäisiltä kävijöiltä päivittäin. Ihmi-
set toteavat, että olemme ihan oi-
keassa paikassa, kun olemme tääl-
lä, Kärkkäinen kertoo.

Monipuoliset tilat saivat yllätys-
lahjoituksen, kun Pro Marjoniemi 
-kannatusyhdistys halusi lahjoittaa 
päätilaan alttaripöydän ja luku-
pulpetin. 

Kokonaisuutta täydentävän kas-
temaljan lahjoitti Uuraisten seura-
kunnan entinen kirkkoherra Heik-
ki Tukiainen. Kaikki kolme teosta 
ovat kuvataiteilija Kari Alosen 
suunnittelemia ja takomia.

– Niistä välittyy keveys ja raikka-
us. Kun näin Heikin lähettämät ku-
vat esineistä, tuli heti tunne, että 
ne ovat kuin tehty tänne, Kärkkäi-
nen tiivistää.

Sepän tilojen nimikilpailuun 
osallistuneiden kesken arvot-
tiin käsityönä valmistettuja 
tuikkuja sekä Henki&Elämä-
pipoja. Arpaonni suosi seu-
raavia henkilöitä:

Sirkka Jokela 
Tuija Kervinen 
Jenna Kolari
Sanna Kujamo 
Tuula Linna 
Kaisa Nyrönen 
Satu Pokela
Jorma Ruhtila
Jari Savolainen 
Oliver Tinnilä
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